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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
solenna wotywa.

'— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczynają się cało
dzienne nabożeństwa odpustowe ku uczczeniu uroczysto
ści Bożego Ciała w następujących kościołach: św. Jacka 
(po-dominikańskim) i św. Karola Borom eusza przy ulicy 
Chłodnej.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej po południu, 
w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) odprawio
ne będzie nabożeństwo ku uczczeniu wieku lat Chrystusa 
Pana.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
suma wyjdzie pojutrze o godz. 9 j zrana, w czasie której 
członkowie arcybractwa Nieustającej adoracji Przenaj
świętszego Sakramentu przystąpią gremjalnie do komunji 
św. W ciągu całej oktawy uroczystości Bożego Ciała 
codziennie odprawiana będzie suma o godz. 9zrana 
2 wystawieniem N. Sakramentu do końca nieszporów.

— W kościele św. Trójcy (po-trynitarskim) jutrzej- 
Bzemi nieszporami rozpoczyna się uroczyste nabożeństwo 
z wystawieniem N. Sakramentu w ciągu całej oktawy, 
lecz bez odpustu. We czwartek odbędzie się procesja 
W obrębie kościoła.

Również wypowiedziano w Berlinie niekłamaną 
ochotę’do zmiany art. 2-go nicmiecko-szwajcarskiego 
traktatu, normującego stosunki osiedlania się na te- 
rytorjaęh obu państw, ponieważ—-jak utrzymują— 
nie przystoi, aby poddanym niemieckim, którzy 
nie posiadają dobrych świadectw policji niemieckiej, 
udzielać prawa pobytu.

Jak widzimy, Niemcy nie ograniczają się do spra
wy Wohlgemutba, lecz występują z żądaniami, któ
re naruszyć pragną całą polityczną organizację 
Szwajcarji i nadweiężają prawa zasadnicze związku, 
tudzież jego niezawisłość państwową.

Z Bukaresztu piszą do nas pod d. 11-ym b. m., co 
następuje:

„Wczoraj odwiedziłem p. Dragana Gankowa, któ
ry przybył do Bukaresztu w sprawach prywatnych 
i po kilku dniach powróci do Belgradu, kędy stale 
się osiedlił. Na postawione mu przeżeranie pytania 
wychodźca bułgarski odpowiadał, jak następuje:

Metropolita Michał, którego przyjęcie w Belgra
dzie nie było wprawdzie ostentacyjnem, ale nadzwy
czaj serdecznem, nie zamierza wTcale mieszać się do 
polityki, która jest obcą jego powołaniu; wszelkie 
zaś usiłowania jego, aby wpłynąć na nią w jakim- 
bądź kierunku, byłyby nadaremne, ponieważ partje 
polityczne w Serbji dążą do jasno dawniej już wy
tkniętego celu, od którego oddalić ich jest prawie 
niemożebnością. Bezwątpienia, iż metropolita użyje 
wszystkich sił, aby nawzajem nieprzyjazne sobie 
partje pojednać i do zgody usposobić; prawdopodo
bnie, że i król Milan po powrocie swToim do Belgradu 
pojedna się z nim i poprze tym sposobem silnie jego 
zabiegi o wewnętrzny spokój w kraju.

Dalsze cele rządu i różnych partyj, jakoteż 
i środki ku ich urzeczywistnieniu, nie są p. Canko- 
wowi wiadome, ponieważ Serbowie nie wyjawiają 
obcym swoich planów na przyszłość.

W stosunkach Bułgarji nie zaszły na razie żadne 
zmiany. Ganków zaprzecza twierdzeniom, jakoby 
Bułgarja konsolidowała się z każdym dniem coraz 
silniej i że ks. Ferdynand posiada wielkie stronni- 

nością. Nauczycielki lubiły ją, jako potulną i po
słuszną dziewczynę, która płaciła przywiązaniem za 
każde serdeczniejsze słowo.

Do teatru nie tęskniła wcale. Życie na pensji po
dobało jej się bardzo i nie martwiła się wcale, gdy 
pozostawiano ją tu podczas wakacyj dla wprawy 
w językach obcych.

W piętnastym roku życia uzyskała listowne po
zwolenie rodziców przepędzenia wakacyj u jednej 
ze swoich koleżanek na wsi. Wtedy po raz pier
wszy zobaczyła wieś zbliska. Zachwyciło ją to. 
wstawała o 4-ej rano i przepędzała całe dnie na po
wietrzu, w lesie, w ogrodzie, na łąkach, nad sta
wem. Biegała do żniwiarzy w pole, do kosiarzy na 
łąki; zaprzyjaźniła się z gospodynią, aby być obe
cną przy każdem dojeniu krów i karmieniu ptactwa 
domowego.

Na wszystko spoglądała z zadziwieniem i za
chwytem, wszystko tu zajmowało ją i bawiło. Zda
wało jej się, że nie ina na świecie przyjemniejszej 
pozycji, jak być gospodynią we dworze.

Wieś zabrała całą jej duszę.
— Jakaś ty szczęśliwa, Maryniu,—mówiła do ko

leżanki, że będziesz tu mieszkać po skończeniu 
pensji.

I dziwiła się, że Marynia, mając te cuda i rozko
sze, marzyła o mężu, któremu za pierwszy waru
nek postawi pobyt w wielkiem mieście.

Tymczasem rodzice niecierpliwie oczekiwali dnia, 
w którym Niuta skończy lat szesnaście.

W dniu tym najniespodziewaniej dziewczyna ode
brała list odwołujący ją z pensji do domu.

To ją zmartwiło. Myślała, że zostanie tu do ukoń
czenia wszystkich klas siedmiu. Pragnęła otrzymać 
patent. Za poradą przełożonej napisała do rodzi
ców list, prosząc, aby pozwolili jej pozostać na pen
sji jeszcze rok.

W odpowiedzi odpisał jej ojciec, że „życie prak-

Berneński Bund podaje ściślejszą analizę noty 
ftądu niemieckiego, która doręczoną została szwaj
carskiej radzie związkowej w sprawie Wohlgemutba. 
W nocie tej poruszono przedewszystkieui żądanie, 
stawiane już dawniej kilkakrotnie mimochodem, 
aby Szwajcarja zezwoliła policji niemieckiej czu
wać na jej własnem terytorjum nad poddanymi rze
szy, osiedlającymi się chwilowo lub trwale w Szwaj- 
carji. W Berlinie chodzi o zabezpieczenie się 
przeciw knowaniom socjalistów niemieckich, osło
niętych puklerzem gościnnych praw szwajcarskich.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor A’tirjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

Niuta wychowała się za kulisami.
Jako jedynaczka, nie miała w domu towarzystwa 
zabawy. Rodzice zaś nie chcieli pozostawiać ją 

Samą na opiece służącej; zabierali więc ze sobą do 
teatru na próby i przedstawienia.

Matka Niuty, dosyć niska, okrąglutka blondynka, 
była wodewiłistką. Pomimo swoich trzydziestu kil- 
*u lat, jeszcze dobrze przedstawiała się w trykotach 
1 ciągle była ulubienicą publiczności.

Ojciec, człowiek wykształcony i inteligentny, całe 
swoje życie marzył o grywaniu wielkiego repertua
ry Miał doskonale wystudiowane role Hamleta, 
Makbeta i Otella. Ale śmiesznie mały wzrost stał 
tou na przeszkodzie w jego karjerze. Nie powierza
no mu innych ról, oprócz drugorzędnych i tak upły
wało mu życie pomiędzy pięknemi szczytami ma- 

a piękną doliną rzeczywistości.
Niuta już przy urodzeniu przeznaczoną była do 

dowodu artystycznego.
Rodzice rozmawiali często ojej przyszłości. Wie- 

^yli w to, że potrafią wyrobić ją na wielką arty- 
•tkę.

Nieraz też matka, zadyszana po odśpiewaniu we- 
•Mycb, kilkakrotnie bisowanych kupletów, brała 
Niutę ną kolana i mówiła do niej:

~~ Kiedy to tobie będą tak klaskać?!
Gdy Niuta skończyła lat dziesięć, oddano ją na 

Peusję. Rodzice troszczyli się o to, aby dziewczyna 
otrzymała jaknajlepsze wychowanie.

Na pensji przebyła Niuta sześć lat.
Zdolności miała niewielkie, zdobywała sobie je- 

na;< listy pochwalne cierpliwą pracowitością. Jako 
oleżanka, zyskała sobie serce towarzyszek uczyń*

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiertó 

gM-montowy albo jeg'0 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop. _

Nekrologja: za jeden wiersz 
Ib kop.Zwyczajne ogłoszenia, za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy 
raz no 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj' 
muje także Biuro Rajchmana 
i Rrendlera ulica Senatorska.

tyczne, które otwiera przed nią swoje wrota, dopeł
ni wykształcenia jej lepiej, aniżeli to uczynić jest 
w stanie najstaranniejsza pensja/

Nie było więc rady.
Niuta z żalem pożegnała nauczycielki i koleżanki 

i powróciła do rodziców.
. . *

Rodzice powitali ją, jak dawno oczekiwanego 
gościa.

Przez te sześć lat, w czasie których Niuta z dzie
cka wyrosła na piękną dziewczynkę, w domu wiele 
się zmieniło.

Matkę prawie już wycofano z Wodewilu. Pozosta
ła przy starych swoich rolach, w których nie zbie
rała już dawnych oklasków. Publiczność słuchała 
teraz obojętnieję] kupletów. Nowa gwiazda, aktor
ka młoda, dobrze zbudowana i ze świeżym głosem, 
zabierała jej role i oklaski.

Ojciec pozostał przy swoich małych rólksich; ale 
teraz już, gdy siwizną okryła się jego głowa i za- 
padł na jakiś ból w piersi utraci! nadzieję, abv kie
dykolwiek w życiu zagrał „Hamleta” i „Otella”.

Nadzieje wszystkie obojga rodziców skupiły się 
w Niucie.

Zaraz też po przywitaniu jej ojciec odstąpił parę, 
kroków, obejrzał ją okiem znawcy i zawołał do mat
ki, zadowolony:

— Patrz! jakie prześliczne warunki na scenę.
Tego samego dnia wieczorem, przy herbacie, oj

ciec i matka rozmawiali już o debiucie Niuty. Mat
ka rzuciła myśl aby córka jej wystąpiła w „Grzesz
kach babuni . Ona, matka, grać będzie chłopca, ro
lę, w której zyskała sławę, a Niuta dziewczynkę.

Ale ojciec ze stanowczośaią, nie pozwalającą, na 
opozycje, oświadczył, że „jego córka” będzie po
ważną artystką i poświęci się prawdziwej sztuce.

(D. Wincenty Kosiakiewice.

ctwo w kraju. Dworska kamarylla, płatna kljente- 
la, mająca na oku swe osobiste wygody, oto siły, 
które,-zdaniem Gankowa, podtrzymują chwiejny tron 
Koburga. Ani jedna czysto bułgarska gazeta me 
jest księciu przyjazną; wychodząca zaś w Sofji Buł
garie, jest redagowaną przez ormian. Sympatyczne 
i najwięcej gorące przyjęcia, jakich książę doznawał 
w różnych miejscowościach podczas swoich czę
stych podróży po kraj®, łatwo w podobnych wa
runkach wyjaśnić. Upadek ks. Ferdynanda jest 
dla p. Gankowa pewnym; czas jednak, w którym 
on nastąpi, nie da się określić, ponieważ w nie
normalnych okolicznościach skutkują tylko nienor
malne środki. W konstytucyjnej Francji łatwo prze
widzieć możliwe zmiany, w Bułgarji—-niepodobna! 
Położenie ks. Ferdynanda podobne jest położeniu 
Jana Bratiana w Rumunji; ostatni padł niespodzie
wanie, mając za sobą wielkie stronnictwo, które po 
obaleniu swej głowy zniknęło z widowni polity
cznej, nie mając najmniejszego, moralnego punktu 
oparcia.

Nieprzyjaźń państw bałkańskich przeciw Austrjj 
spowodowaną jest głównie jej nieograniczoną hege- 
monją na polu polityczno-finansowem w Bałkanach.

Kto kilka dni tylko zabawi w Serbji, prze
kona się z łatwością, że cały handel spoczywa w rę
ku niemców, których eksploatacja daję się osobliwie 
wiejskiej ludności odczuć.

Pan Ćankow, jadąc z Belgradu do Turn-Sewery- 
nu na statku parowym austrjackiego towarzystwa 
„Lloyd”, zapłacił za 100 gr. tytoniu i 16 cygar serb
skich guldena i 16 centów cła, pomimo tego, iż znaj
dował się na tęrytorytorjum serbskiem!

Od tego przeto jarzma niemiecko-austrjackiego u- 
wolnić się — powinno być pierwszem i głównem dą- 
niem narodów bałkańskich.

Tak mówił do nas nas p. Cankow. Rozumowania 
jego i poglądy, bez względu na ich zgodność z rze
czywistością, powtórzyliśmy wiernie.”

Br. Z.

Nr. 166 (z dod. por.). Dnia 18 czerwca. 
prenumerata

jjurjera Warszawskiego
VTti- z dodatkiem porannym:

Warszawie: rocznie
w. 9, półrocznie rs, 4 kop. 50, 
k’v wialnie rs. 2 kop 25, miesię- 
tfj.ie kop. 75. _

Za odnoszenie do domu dopła-
p, sit, miesięcznie kop. 5.

Ua prowincji i w Cesar.
ctv.de: rocznie rs. 12 pAłiocznm
Jf- 6, kwartalnie rs. 8, miesię.
oznie rs. 1. ł
2a granicą: miesięcznie

r 1 kop. 50.
>umer pojedynczy Łez doda

tku kop. 6; dodatek porannj
kop. 3- ____________________
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O jarmark na wełnę.
Od zarządu kantoru warszawskiego Banku pań

stwa otrzymaliśmy, co następuje:
„W nr. 136 ym Kurjera ivarszawskiego z r. b. za

mieszczony był artykuł p. t. „Przed jarmarkiem”. 
Autor tego artykułu, p. C., widocznie mało jest ob- 
znajmiony z działalnością magazynu towarowego 
kantoru warszawskiego Banku państwa, w przeci
wnym bowiem razie nie pomieściłby wiadomości, 
niezgodnych z rzeczywistym stanem rzeczy. W celu 
sprostowania tych iuformacyj, kantor warszawski 
najuprzejmiej prosi redakcję Kurjera warszawskiego 
o zamieszczenie w jednym z najbliższych numerów 
swojego pisma następnego wyjaśnienia:

„PanC. rozpoczyna od tego, że od pewnego jakoby 
cz'asu w działalności magazynu zaszły zmiany, któ
re w miejsce dawnych udogodnień przynoszą sprze
dawcom i nabywcom wełny same tylko utrudnienia. 
Jest to zupełnie nieprawdziwem. Od czasu prze
tworzenia byłego Banku polskiego na kantor war
szawski, W działalności magazynu towarowego nie 
nastąpiło choćby najmniejsze odstąpienie od prze
pisów instrukcji b. Banku polskiego, ani uzupełnia
jących ją postanowień tegoż banku, na ścisłej pod
stawie których, zgodnie z Najwyżej d. 3-go czerwca 
r. 1885-go zatwierdzoną opinją rady państwa, doko
nywają się wszystkie operacje magazynu. Przepisy 
Banku stanowczo nie pozwalają na oddawanie 
w dzierżawę pomieszczeń magazynu na warunkach, 
wymienionych w artykule p. C. i jeżeli dawniej zda
rzały się podobne wypadki, to nie było to nic inne
go, jak odstąpienie od przepisów, albo, mówiąc o- 
twarciej, nadużycia, których kantor warszawski do
puścić się nie może. Znajdujące się przy głównym 
magazynie szopy drewniane i murowane, jak da
wniej, tak i teraz są przeznaczone do przyjmowania 
pa skład różnego rodzaju towarów, a w ich liczbie 
i wełny, przyczem składana w nich wełna podlega 
takim samym przepisom co do opłat, ważenia i od
powiedzialności za jej całość i bezpieczeństwo, co i 
wełna, złożona w głównym magazynie. Stosunkowo 
do ilości wełny, dostawionej na jarmark, czasami na 
pomieszczenie jej nie wystarczają i szopy; w takim 
razie wełna składa się obok głównego magazynu, 
na otjwartem miejscu (pod brezentami) i do wełny 
w ten sposób pomieszczonej stosują się też same 
przepisy, bez żadnych wyjątków. Jak można na- 
pewno sądzić, publiczność, mająca do czynienia 
z magazynem, jest dostatecznie obznajmiona z prze
pisami i wszelkiemi przyjętemi w nim porządkami 
i chętnie im się podaaje, nie korzystając z bezpła
tnego pomieszczenia dla wełny ha urządzonym przez 
miasto pomoście. W ostatnich latach" przynajmniej 
nie było ani jednego zażalenia na jakiekolwiek ście
śnienia i niedogodności, a ilość wełny, oddawanej

corocznie na przechowanie do magazynu, może słu
żyć za dowód, że publiczność wogóle nie doznaje 
żadnych utrudnień.

„Dlatego też oświadczenie p. C., że wydzierża
wianie szop obecnie ustało, a dostawcy wełny nic ja
koby o tern nie wiedzą, jest zupełnie bezzasadne. 
Dalej p. C. pomawia stróżów magazynu o jakieś na
ganne postępki. Zarzut ten, jako niczem niedo- 
wiedziony, nie zasługuje na odparcie. Dziwnem też 
doprawdy jest przedstawianie właścicieli wełny, ja
ko ludzi tak naiwnych, iżby kierowali się wskazów
kami lub radami stróżów, których obowiązki i za
jęcia podczas jarmarku są ściśle wykazane w dru
kujących się corocznie dla informacji publiczności 
ogłoszeniach, które w czasie jarmarku rozwieszają 
się w wielu miejscach.

„Co się zaś tyczy ważenia wełny na jarmarku, to 
należy zwrócić uwagę na to, że dokonywa się ono 
jednocześnie w głównym magazynie, jak i pod szo
pami i to z najściślejszem przestrzeganiem kolei. 
W byłym Banku polskim funkcjonowały trzy wagi, 
obecnie zaś przy czterech wagach żadne opóźnienie 
w przeważaniu wełny przychodzącej do magazynu 
zauważyć się nie daje, a praktyka lat ostatnich po
kazuje, że rzeczona liczba wag jest zupełnie dosta
teczna do zadośćuczynienia potrzebom publiczności.

„Właściwie mówiąc, cała treść artykułu p. O, za
wiera się w utyskiwaniu na to, że wagi miejskie 
podczas jarmarku dla braku zajęcia mają wiele wol
nego czasu, czyli mówiąc inaczej, mało mają do 
czynienia. Ale to, o ile domyślać się można, jest za- 
leżnem od innych przyczyn, niemających żadnego 
związku z porządkami, istniejącemi w magazynie 
towarowym kantoru warszawskiego. Wiadomo, że 
wełna, składana podczas jarmarku na pomoście miej
skim, nie jest zabezpieczona przeciwko wpływom 
atmosferycznym, ani też zabezpieczona od szkód, 
zniszczenia przez ogień i t. d. Jest rzeczą bardzo 
naturalną, że przy takich warunkach, których usu
nięcie nie jest zależnem od kantoru warszawskie
go, niewielu jest amatorów, chcących wystawić 
wełnę na wszelkie ewentualności i korzystać z usług 
wag miejskich.

„Na zakończenie kantor warszawski poczytuje 
sobie za obowiązek dodać, że dążenia jego są wciąż 
kierowane ku wprowadzeniu wszelkich możliwych 
ulg dla publiczności, nieinaczej jednak, jak w grani
cach istniejących przepisów”.

*
Powyższą odezwę w dosłownym przekładzie tern 

chętniej zamieszczamy, iż zapewnia o dążności do 
wprowadzenia wszelkich ulg dla publiczności. Ni- 
gdyśmy zresztą o tern nie wątpili i jesteśmy najzu
pełniej przekonani o najlepszych chęciach warszaw
skiego kantoru banku państwa.

Dziwić się jednak musimy, iż artykuł, jasno kwe- 
Btję stawiający, mylnie został zrozumiany. Zasadni

cza myśl jego opiera się na
iz wełna, złożona pod szopami, nie była t 0 
zwłoczme, lecz dostawcy musieli dość dln» bez* 
swej kolei, co stanowiło wielką niedogodnotW%k,aó 
mu łatwo zaradzić przez zwiększenie tvlk -i

Uczyniony nam zarzut, jakobyśmy powiedzieli -a 
sprzedawcy i naby wcy wełny napotykają ze '’ż 
magazynu same tylko trudności, jest y
w zacytowanym artykule nic podobnego 
Odezwa twierdzi dalej, że b. Bank polski&doptS 
się nadużycia, jeżeli wynajmował szopy 
wymaga objaśnienia. Po wystawieniu maSnn 
bankowego prowadziła mę obszerna korespSu" 
cja, którą prawdopodobnie oddział banku w al-fM 
posiada, przyczem ustasowiouo opłatę no 6 « „i 
przęsła, lub po 20 kop. od wantueba za cały Inieśin! 
czerwiec i tą zasadą b. bank polski powodował 2 
do ostatniej chwili. Zresztą, dla pomieszczenia barn 
now, byczków narzędzi rolniczych, maszyn, bufetu 
itp. i dziś wydzierżawiane są rzeczone szopy a ie 
dnak nadużycia w tern nikt nie dostrzega. Być mo 
że, iż się niewielu znąjdzie amatorów do wynaieeii 
szop na skład wełny, dla czegóż jednak ci, którzyby 
sobie tego życzyli, mają być pozbawieni tej doW. 
dności?" °

Zacytowany artykuł nie oskarża bynajmniej jak 
to utrzymuje powyższa odezwa, utrzymywanych 
przez magazyn bankowy w ciągu jarmarku stróżów 
o czyny niesumienne; każdy dostawca przy wyłado
wywaniu wełny wynagradza ludzi, którzy mu to 
uskutecznią; cóż więc w tem złego, jeśli prosty czło
wiek, ze względu na chęć i możność prawego zarob
ku, proponuje swe usługi i radzi każdemu składać 
produkt tam, gdzie na służbę jest przeznaczony.

Co Wreszcie redakcja może mieć w tem, czy wagi 
miejskie mają lub nie mają zajęcia, jak to odezwa 
daje do zrozumienia, pojąć nie możemy.

Redakcję jedynie obchodzi fakt, że wszelkie wy
czekiwanie na kolej przeważenia wełny, gdy jar
mark już się rozpoczął, jest bardzo niedogodne i u- 
ciążliwe; dlatego też ważenie wełny powinno się od
bywać natychmiast, po zgłoszeniu się, bez chwili 
zwłoki.

Oto wszystko, o co nam szło i idzie.-

Od administracji.
ft powodu kończącego się kwartału, 

uprzejmie prosimy szan. prenumera
torów o wczesne nadsyłanie przedpła
ty na kwartał następny, od tego bo
wiem zaleśy regularny odbiór ilaste
go pisma.

Z LAT DAWNYCH.
Zaraz po obchodzie na cześć 50-letaiej działalno

ści naukowo-artystycznej Oskara Kolberga, Kurjer 
Warszawski wydrukował sympatyczną o nim syl
wetkę, skreśloną przez Adama Pługa. Jako wielole
tni przyjaciel czcigodnego jubilata, pragnę wzmian
kę tę dopełnić kilkoma wspomnieniami osobistemi, 
z odległej ezerpanemi przeszłości.

A naprzód uważam za potrzebne Ustalić datę uro
dzenia sędziwego pracownika, przez różnych różnie 
podawaną- Artykuł Kurjera Wymienia rok 1817-ty, 
„Enćyklopiedja” Zaś rok 1815-ty. Otóż obie te daty 
śą mylne; pamiętam bowiem dokładnie, z lat jeszcze 
młodzieńczych, że Oskar o rok był starszy od brata 
mego Emiljana (ttr. 1815), z którym najściślejsze 
wiązało go koleżeństwo. To też słusznie dr Izydor 
Kópernicfei W swoim życiorysie Kolberga powiada, 
że etnograf nasz urodził się w r. 1814ym (22-go lu
tego).

DziWśuie-bo W istocie los związał koleje życia 
dwóch pokrewnych sobie duchem młodzieńców: star
szego brrata mego Emiljana, muzyka także, i Oskara 
Kolberga, z których pierwszemu śmierć przedwcze- 
sfia niOs dozwoliła ziścić pokładanych w nim nadziei; 
drugi, przeciwnie, nietylko je ziścił, lecz o Wiele 
przewyższył.

Kolegowali z sobą aż do roku 1831-go w li
ceum. Później rodzice, dbali o zapewnienie Sy
nom swoim stanowiska praktycznego, oddali ich 
jednocześnie na naukę firmie handlowej S. A. Fren- 

j i T* ^ai‘szawm> Oskara do kantoru, Emiljana do 
. ay u sukna. Ale gdzie tam młodzieńcom, rwącym 

’S1;‘ idealnych, było kopjować listy kupiec-
k e,jiub przemierzać łokciem postawy sukna. Duch 
poetyczny buntował się przeciw prozaicznym tym 
zajęciom i jednoczesme wymogli na rodzicach po* 

Zwolenie całkowitego oddania się muzyce, do której 
od dzieciństwa szczególną okazywali zdolność.

Jednocześnie potem, celem teoretycznego kształ
cenia się w sztuce, wyjechali do Berlina, gdzie uczy
li się kompozycji i harmonji: Oskar u Girschnera, 
Emilian u Birnbacha, w końcu obaj u Bungenhage- 
na. Jednocześnie w r. 1837-ym powrócili do War
szawy i oddali się zawodowi nauczycielskiemu, 
nie zaniedbując przytem prac kompozytorskich.

Rzadka ta wspólność losu nie Wyrodziła jednak 
w młodych muzykach jednostajności usposobień. 
Kochali się serdecżuie, wspomagali wzajem z kole
żeńską życzliwością; lecz artystyczne ich pojęcia 
znacznie się różniły. Oskar, z natury bardziej "re
fleksyjny, badawczy, zwrócił się wcześnie ku muzyce 
ludowej, ku poszukiwaniom etnologicznym i im też 
poświęcił całkowicie długi swój żywot, obfity w pra
ce, stanowiące dziś chlubę piśmiennictwa. Emiljan, 
gorętszy, namiętniejszy, wielbił sztukę dla sztuki, 
nie nadając jej na razie cechy narodowościowej. 
Tym sposobem dwaj przyjaciele dopełniali się nie
jako wzajemnie i nigdy jeden drugiemu nie obmó
wił rady lub pomocy, a stosunek ten trwał aż do 
śmierci mego brata w r. 1852-im.

Pamiętam, jak w latach 1838 i 1839-ym, będących 
właśnie punktem wyjścia późniejszej 50-letmej ody
sei naukowej Oskara Kolberga, dwaj młodzi artyści 
odbywali rażem, w celu zbierania pieśni ludowych, 
wycieczki w okolice Warszawy, w których natural* 
nie Oskar był mistrzem, Emiljan zaś tylko umieję
tnym i gorliwym pomocnikiem. Pierwsze tedy ob
fitsze żniwo pieśni, zebrane w Wilanowie, rozstrzy
gnęło o całym dalszym kierunku życia Oskara.

Kto zna usposobienie naszego ludu, jego nieufhość 
względem przybyszów surdutowych, jego podejrzli
wość, niechęć do wywnętrzania się ze strony męż
czyzn, a znów wstydliwą powściągliwość ze strony 
dziewcząt i kobiet — ten łatwo sobie wyobrazi, jak 
dowcipnych sposobów i sposobików używać muiał 

szanowny nasz etnograf dla wydobycia tego, czego 
szukał, dla skłonienia parobczaków lub dziewuch 
do zaśpiewania, a choćby tylko wypowiedzenia ja
kiej piosenki, zwłaszcza że nieodzowne notowanie 
tekstu i melodji budzi w nich obawę wystrychnięcia 
się na dudków. Zebrać tym sposobem około ośmiu 
tysięcy pieśni, to praca iście herkulesowa, budząca 
podziw dla wytrwałości i zręczności wędrownej, 
zbieracza, który w wycieczkach swoich, stał się po 
stacią już prawie legendową, przyjaźnie wszę 1 
przez lud witaną, gdziekolwiek powtórnie się P 
kazał. ...

Po Wyjeździe Kolberga na stale mieszkanie 
kowskie, Warszawa rzadko już tylko widywą s 
w swoich murach. Najżywiej przypomniał jej 
komitego etnografa dany tu w r. 1881-ym u 
sursy obywatelskiej „koncert historyczny m J 
polskiej”. Dochód z'koncertu tego Prz0Z vop 
był na pokrycie części kosztów wydawnic , 
berga; urządzeniem"zaś tej rzadkiej w s'yol[Djj(lncb 
ju uroczystości zajmowali się Znani muzycy- , 
heimer i KleCZyński, wraz z ówczesną redai l 
ilustr. Koncert, z wielkiem powodzeniem, 1 
no dwukrotnie. . okolic*00*

Jednej jeszcze w końcu dotknąć muszę Bjein. 
ści. Biografowie Oskara nazywają " Aft zii»‘ 
cem, matkę francitzką. Profesora Kolber°‘. ,ffie0 
łem, bo umarł, kiedy byłem jeszcze dziec* ’.^ 
jednak ód synów jego: Wilhelma, Oskai. , " .^, 
i Juljusza, z których jeden tylko ^^'.Lakini. P’’ 
że ojciec ich władał dobrze językiem p katedrę 
wodzi tego zresztą samo powołanie 8° cZ|Ook» 
geodezji w uniwersytecie warszawskim ta|^ejef- 
Towarzystwa przyjaciół nauk, dowodź. 
dzieła, w języku krajowym wydane. . oChc- 
zaś, choć może istotnie z rodziny ^anc„„w, i 
dziła, zapewnie mogę, 
polską uajwyborniej się wyrażała.



BNr. 1«« miwmi warszawski. Dula Ib ćzerwea 1885 ft

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
s= Na mocy ustawy gimnazjalnej z r. 1872-go 

ffzbronionem było przy przejściu z klasy do klasy 
dopuszczanie do powtórnego egzaminu z języków 
starożytnych uczniów, którzy nie wj trzymali z nich 
pierwszego egzaminu. Pociągało to za sobą ten 
skutek, że uczeń, który nawet najlepiej zdał egza
min z innych przedmiotów, nie dostawał promocji, 
albo też nauczyciele owych języków, powodowani 
dobrem sercem, bywali zabardzo pobłażliwymi dla 
uczniów. Obecnie, jak donoszą Wowosti, ministe- 
jjum oświecenia rygor ten zniosło, wskutek czego 
przystępowanie do powtórnego egzaminu z języków 
starożytnych zostało uczniom gimnazjalnym ’dozwo
lone. 

= Cesarskie towarzystwo miłośników przyrody, 
antropologji i etnografji w liczbie innych osób dele
gowanych w celach naukowych za granicę i w obrę
bie państwa, wyznaczyło do Królestwa Polskiego 
p, N. Janczuka.

= W rozkazie p. o. oberpolicmajstra zamieszczo
no: „Z uwagi na szybko wzrastającą śmiertelność 
i powodu chorób żoladkowo-kiszkowych, co zauwa
żyłem z tygodniowych sprawozdań statystycznych 
j znając związek tych chorób, przy nastąpionych u- 
pałaeh, ze zwiększoną sprzedażą zielenin i owoców, 
polecam komisarzom cyrkułowym, wspólnie z leka
rzami miejskimi, jak można najczęściej przedsię. 
brać rewizje targów, a w razie znalezienia owoców 
i zielenin w złym stanie, zgodnie z §§ 854 i 855 ym 
ust. sąd., natychmiast produkta niszczyć, przeku
pniów zaś pociągać do odpowiedzialności sądowej. 
W sprawozdaniach tygodniowych o rezultacie sani
tarnych rewizyj należy zamieścić, ile skonfiskowano 
i zniszczono owoców oraz jarzyn.”

= Z rozporządzenia władzy policyjnej, rządcy 
domów układają listy małżonków, którzy nie dopeł
nili aktu złączenia; osób, zalegających w opłacie kart 
pobytu; wreszcie sług, nie posiadających książeczek 
Służbowych.

= W skutek raportu delegowanej ad hoc komisji 
nastąpiła dyslokacja mieszkań urzędników! piższych 
stopni w gmachach, zajętych przez kancelarje cyr
kułowe. Nadto p. o. oberpolicmajstra poleca ko
misarzom ściśle przestrzegać, aby na przyszłość tak 
w gmachach miejskich, jak i domach wynajmowa
nych żadnych zmian w rozdziale kwater bez specjal
nego zezwolenia p. o. oberpolicmajstra nie czyniono.

= Komisarze cyrkułowi otrzymali polecenie 
Wzmocnić nadzór nad żebrakami, wystającymi na 
chodnikach, a zwłaszcza w Alejach Ujazdowskich i 
na placu Wareckim, w pobliżu szp.tala Dzieciątka 
Jezus. Nadto policja ma przestrzegać, aby nikt nie 
wysiadywał, a tembardziej spał na trawnikach 
Skwerów miejskich.

= Dla zbadania pod względem teczniczno-ognio- 
Wyrn posesji pod nr. 53-im na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, gdzie ma być założoną piekarnia, została 
delegowaną specjalna komisja, złożona: z urzędni
ka do szczególnych poruczeń, p. Chrzanowskiego, 
jako przewodniczącego, i członków: komisarza, bu
downiczego, lekarza oraz brańdmajstra straży miej
scowego cyrkułu. 

=? W nadchodzący piątek, w sali wydziału admi
nistracyjnego w magistracie tutejszym, odbędzie się 
o godz. 6-ej po południu kwartalna sesja zgroma
dzenia złotników, jubilerów i grawerów pod prze
wodnictwem p. Kanna. 

= Celem oznaczenia granic posęsyj pod nr. 22 im, 
2307A, 2307B i 2307C, przy ulicy Dzikiej położo
nych, przez które w ciągu roku bieżącego przepro
wadzono część kanału B od wału miejskiego przy 
jogatcę powązkowskiej do ulicy Smutnej, wydele
gowaną została przez p. prezydenta miasta komisja, 
złożona z inżenierów. komisarza kasy miejskiej, 
oraz deputatów od zarządu komunikacyj i cytadeli 
Warszawskiej, która zejdzie na grunt w d. ź2-im b, m., 
C godjinię 6-ej wieczorem.

= Na naprawę taboru pogrzebowego magistrat 
Warszawski przeznaczył przez ciąg lat trzech po 
2000 rs. rocznie.

Zarząd rzeczny, korzystając z niskiego stanu 
Wody na Wiśle, polecił przedsięwziąć roboty ciesiel
skie, celem naprawy uszkodzonych ram od filarów 
mostu na Pradze. Odpowiednie roboty rozpoczęte 
dostały wczoraj, a ukończone będą za dni cztery.

= Baterja artyleryjska, kwaterująca na Pradze, 
Wyruszyła do obozu w Rembertowie.

•“ Stan tegorocznych robót kanalizacyjnych przed
stawią się, jak następuje: Budowa kanału B pro
wadzi się w czterech miejscach, a mianowicie; na ul. 
bmutnąj ukończono 1,400 stóp bież.; na ul. Dzikiej,

---------------------- •_u.a - ■■ .. --------- ------------- -------- '

— Jubileusz kościoła. . . . .
W nadchodzącą niedzielę w Ł.ełpime nad Wisłą, 

w gminie Młociny, przypada odpust w połączeniu 
z jubileuszem kościoła. ( . .

Starożytna ta świątynią zostaJa poświęconą w d. 
23-im czerwca 1489-go r., a więc przetrwała cztery 
wieki.

Kościółek modrzewiowy wytrzymał dotąd, dzięki 
oszalowaniu deskami.

== Na wianki,
Uroczystość wianków, jakkolwiek bez aekorącyj- 

nych urządzeń Towarzystwa wioślarskiego,, odbędzie 
się w nadchodzącą niedzielę, t. j. w wigilję św 
Jana. . . .

Przewoźnicy zawczasu ozdabiają swoje łodzie 
i czynią rozmaite przygotowania, aby tradycyjny 
obchód uświetnić.

Miedzy innemi organizuje się wycieczka kilku
dziesięciu łodzi z Potoku, Rudy Marymonckiej, Bu
rakowa i Łomianek.

Wszystkie te, łodzie stosownie uiluminowane, przy
będą o zmierzchu do Warszawy i staną koło mostu, 
ą przewoźnicy będą chwytali puszczane wianki.

Przekupnie zamówili już w kilku tutejszych za
kładach ogrodniczych mnóstwo wianków mniej lub 
więcej ozdobnych. 

== Spór,
Zakwestionowany w czągie oncgdąjszych regat 

bieg szósty dwpch haiąburek dwuwioąłowyęh roz
strzygnięty został w ten sposób, iż nagrodę otrzy
mała ostatnia do mety przybyła osadą, złożona 
z pp.; Kazimierza Mieszczańskiego, sternika, prąz 
wioślarzy Seweryna Świątkowskiego i Karolą Ja
błońskiego.

Powodem, dla którego odmówiono nagrody wszyst
kim z trzech pierwej u mety stających łodzi były 
podobno wykroczenia przeciw przepisom spptlp- 
wym, jakich się one w czasie biegu dopuściły.

Niezadowoleni z takiego orzeczenia sędziów inte
resowani zamierzają domagać się od komisji jrega- 
towej ponownego, tym razem rozstrzygającego sta
nowczo kwestję biegu wszystkich czterech łodzi? -

= Wycieczka piesza.
Wśród rozmaitych wycieczek pieszych po kraju 

najdłuższą bodaj przedsięwzięli trzej zwolennicy 
sportu por pedes apostola rum.

Są to pp. Kazimierz Orłowski, technik, Wiktor 
Wenke, garbarz, i Teofil Dorażdżyński.

Panowie ci w dniu wczorajszym, o godz. 3-ej ra
no, wyruszyli szosą radomską z zamiarem dotarcia 
aż do Zakopanego przez Radom, Kielce i Kraków.

Powrót, z uwagi na czas, ma nastąpić koleją.
Wediug przypuszczalnego obliczenia, wycieczka 

ze zwiedzeniem Tatr potrwa od 6-iu do 8 iu ty
godni.

Turyści zamierzają przejść w ciągu każdej doby 
niemniej, jak osiem mil.,

= Dla chorego kolegi.
Dyreucja teatrzyku Wodewil za porozumieniem 

się z ogółem członków tejże sceny, postanawia wy
stąpić z przedstawieniem na rzecz podupadłego, 
a długoletniego aktora prowincjonalnego, p. Anto
niego Krajewskiego.

Wstąpiwszy na scenę w r. 1834-ym, K. przed kil
ku laty z przyczyny utraty słuchu opuścił stanowi
sko, obecnie zaś znajduje się w nader krytyczpem 
położeniu.

Koleżeńska pomoc niezawodnie znajdzie poparcie 
ze strony publiczności. 

= Rozbieranie domu. ■ j

W tych dniach sąd gminny w Łomiankach osądził 
sprawę z powództwa inżenierji forteeznej przeciw 
Nuchimowi Mące.

Pozwany, nie posiadając pozwolenia inżepieiji, 
wybudował dom za rogatkami powązkowskiemu i lo
kale wynajął.

Obecnie zapadł wyrok, mocą którego lokatorzy 
mają się wyprowadzić, a Nuehim Mąka obowiązany 
jest wzniesiony budynek rozebrać,

W razie, gdyby tego nie dopełnił, rozbiórka domu 
uskutecznioną zostanie na koszt właściciela,

= Nowalijki.  ,
Na rynku owocowym ukazały się już: agrest, po

rzeczki, groszek zielony i gruszki, t, zw. make- 
rzatki. p

Ceny nowalijek są niewygórowane.
= Nie ma panoramy.
Przed trzema miesiącami przybysz z nad Snrei nazwiskiem Schneider, rozbił V KrakSwS 

Jamą ‘Uj * Toura, namiot z pąno-

Niestety jednak, publiczność warszawska, nic- 
nop XXWSZ-yStk'e -zak ęcia Przybysza, a nawet i na 
pochwały pism, nie pozwoliła mu ciągnąć »v»ków 
® Warszawy, jak tego miał nadzieję, wJnSS 
kosztowny lokal na dwa lata. wyuajmuj:ic

pomiędzy Muranowską a Gęsią, 750 st. bież., na ul. 
Przejazd 800 st. bież, i na ul, Marszałkowskiej 1,300 
st. bież. Oprócz tego wymurowano kanały na ul. 
Podwale 1,250 st. bież., na ul. Królewskiej 900 st. 
bież,, ną ul. Danilowiczowskiej 500 st. bież, i na ul. 
Brackiej 400 st. bież. Na ul. Wareckiej roboty są 
na ukończeniu, gotowego ?aś kanału 500 st. bież., 
wreszcie na ul. Przeskok prowadzone są roboty w o- 
grodzie szpitala Dzieciątka Jezus i wykończono 100 
st. bież, Z jednej strony długość dni i pogoda, z dru
giej korzystne warunki gruntu sprzyjają bardzo po
stępowi robót, wskutek tego wykończono w zeszłym 
tygodniu prawie 2,000 st. bież. Jest to największa 
ilość stóp bież, kanału, do jakiej w r. b. doprowa
dzono. Prócz tego budują jeszcze wpusty ulicz
ne ną ul. Zakroczymskiej, Nowiniąrskiej i Marszał
kowskiej, a w alejach Jerozolimskich łączy się goto
wy kanał z głównym kanałem B na ul. Marszałkow
skiej,

*= Z polecenia JE. Głównego naczelnika kraju 
zostali zatwierdzeni na przeciąg lat 3 eh: Andrzej 
Rej del, jako starszy cechu szpilkarzy, puszkarzy i 
pilnikarzy, ą Wilhelm Werner, juko podstarszy tego 
cechu.

— Szkołę dla przychodnich głuchoniemych, mie
szczącą się przy ul. Podwale, przeniesiono do domu 
po-augustjańskiego przy ul. Piwnej.

= Przez ęiąg dwumiesięcznej nieobecności inspe
ktora oświetlenia gazowego Warszawy, p. Dziewul
skiego, który za dwumiesięcznym urlopem wyjeżdża 
z Warszawy, obowiązki jego pełnić będzie zastępczo 
p. Znatowicz,

= Dyrektor kolei nadwiślańskiej i warszawsko- 
terespolskiej, inżenier Gnoiński, wyjechał w intere
sach służbowych do Petersburga. Na pierwszej z tych 
kolei zastępować go będzie inżenier Paszkowski, na 
drugiej inżenier Brzezicki.

= Z teatru I muzyki.
* Jutro w teatrze Letnim.komedja Sardou „Starzy 

kawalerowie” (z udziąłem Żółkowskiego), a w tea
trze Nowym od dłuższego czasu niegraua operetka 
MiLóckera „Farinelli”.

* W szeregu oryginalnych utworów, mających 
w sezonie bieżącym ukazać się na deskach teatru 
Letniego, znajduje się czteroaktowa komedja Zy
gmunta Przybylskiego „Niebieskie ptaki”.

Rzecz ta cieszyła się w r. z. powodzeniem w Belle
vue.

* Wystawienie w teatrze Rozmaitości kornedji Jó
zefa Bliziuskiego p. t. „Szach i mat”, która tak ży
wo zainteresowała publiczność naszą w Wodewilu, 
nastąpić ma w sezonie zimowym.

* „Nienja z Portici” Ąubera ukaże się na scenie 
przy końcu przyszłego tygodnia.

* O występy w naszym teatrze ubiega się p. Ed
mund Rieger, utalentowany artysta sceny krakow
skiej.

* Panna Helena Hermanówna opuszcza scenę 
warszawską.

Jeżeli weźmiemy pod uwagę fiistorję ostatnich 
ośmiu iat, przekonamy się, iż ze wszystkich oper, 
dawanych wyłącznie uaszemi siłami, te przede- 
wszystkiem cieszyły się powodzeniem, w których 
brała udział panna Hermanówna.

Tak np. „Kopciuszek”, „Mignon”, „Gioconda”, 
„Manou” i niezrównana niczem tak co do artyzmu, 
jak i dla kasy „Carmen”.

Nie ulega wątpliwości, iż talent panny Hcrma- 
nówny znajdzie korzystniejsze zastosowanie w in
nych teatrach, szkpda nam jednak artystki, która 
potrafiła zjednać sobie prawdziwie szczerą sympatje 
publiczności warszawskiej.

= Rozszerzona działalność.
Redakcja Ogrodnika polskiego, posiadając własna 

kolonję ogrodniczą, rozszerza swoją działalno:?, 
oprócz bowiem składu nasion otwiera przy ulicy Ma
zowieckiej sklep ze sprzed iżą hurtownąi detalicz...; 
owoców, kwiatów, roślin, wreszcie maszyn i narzę
dzi ogrodniczych.

Ten ostatni dział może oddać ogółowi naszych 
ogrodników nieocenione przysługi,

== W pracowni rzeźbiarza.
Członkowie zarządu Towarzystwa kredytowego 

m. Warszawy, z prezesem swoim, ks. Lubomirskim 
na czele, w dniu wczorajszym zwiedzali pracownię 
artysty-rzeźbiarza Jana Woydygi dla obejrzenia mo
delu popiersia ś. p. Wincentego Majewskiego, wyko
panego w glinie.

Model, odznaczający się wierną podobizna rysów 
zmarłego, zadowolił w zupełności’przybyłych, któ
rzy powierzyli artyście wykonanie go z marmuru 
kararyjslqego.

Popiersie te, jak wiadome, będzie zdobiło jedną 
■ Ml Iow. kredytowego m. Warszawy.
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W ostatnich dniach ogłaszał on, że panoramę za
mienia na dioramę i że zmienia serję widoków, czem 
zmylił czujność wierzycieli, którzy zgodzili się na 
wynoszenie z lokalu aparatów, szkieł i sprzętów 
pod pozorem, że maja być przerobione z zastosowa
niem do dioramy. . •

Napróżno jednak wyczekują.*:
■' Sprytny prusak sprzęty sprzedał żydkom, zaś 
z aparatami wyjechał do „Yaterlandu.”

Przed wyjazdem nie omieszkał od jednego z kup
ców pobrać 20 rs. zadatku na lokal, przez niego zaj
mowany, i naturalnie zadatek przepadł, gdyż wła
ściciel domu komu innemu postanowił lokal wy
dzierżawić. ' ■ •». ■---- !

= Nowa zaoawa.
Warszawa lubuje się bardzo w oglądaniu ludów 

z daleki&h stron i wszyscy wybornie jeszcze pamię
tamy, jakie masy widzów podążały do zwierzyńca i 
do cyrku oglądać czerwonoskórych indjan z Amery
ki północnej, aszantów, syngalezów e tutti quanti,

O tern zamiłowaniu Warszawy dowiedzieli się 
właściciele cyrku letniego i sprowadzają nam całą 
karawanę dahomej czyków.

Jest to plemię.z wybrzeżów zachodniej Afryki, po
krewne i nieco zbliżone do aszantów, a odzna- 
czajacegsię okrucieństwem.

Niewiasty dahomejskie biorą udział w wojnie, 
a w rzemiośle tern nie ustępują mężczyznom w mę
stwie i pogardzie życia.

Zwyczaj krajowy każę, aby po śmierci króla za
bijano ofiary w zwierzętach i ludziach..

Jedne i drudzy mają mu towarzyszyć w życiu po- 
zagrobowem, być jego niewolnikami i żonami.

O hojności dahomejczyków w tym kierunku mo
żna brać miarę z tego, że po śmierci króla Gezo, 
syn jego panujący dziś Bahodu, zwany także Dżele- 
le, jeszcze w r. 1858-ym kazał na cześć kochanego 
ojca zabić przeszło 4,000 ludzi.

Piękne obyczaje!
= Żegluga.
Stan wody systematycznie codzień się obniża o 

1 cal.
Dzisiaj wodomiar wskazywał stopę jedną cali 2.
Żeglugą parostatkami coraz więcej staje się regu

larną.
Wczoraj przybywające parostatki z dołu Wisły 

przybyły dosyć wcześnie.
Opóźnił się tylko statek „Sokrates7’, przybywają

cy z góry Wisły z Mniszewa.
Ruch pasażerski parostatkami dosyć znaczny.
Natomiast spław słaby. 
Temperatura wody 20° R.
— Ambitny służący.
W dniu Wczorajszym w sklepie p. Arcta pod nrem 

66-ym na Nowym-Swiecie zauważono kradzież 85-u 
rs., zabranych z biurka za pomocą dorobionego 
klucza.

Podejrzenie .rzucono na służącego, Franciszka 
Krzemińskiego, który natychmiast uciekł,

Krzemiński uważając, że silne poszlaki walczą 
przeciw niemu, postanowił odebrać sobie życie.

W tym celu około godziny 8-ej wieczorem rzucił 
się z mostu kolejowego do Wisły.

Policjant Szumlański, spostrzegłszy wypadek, za
alarmował przewoźników.

Bezzwłocznie podpłynął łódką Henryk Barwnicki 
i pomimo rozpaczliwego oporu ze strony Krzemiń
skiego, zdołał desperata uratować.

Krzemiński niebawem przytomność odzyskał, lecz 
z powodu doznanych wzruszeń ciężko zachorował.

Odwieziono go do szpitala Dzieciątka Jezus.
«= Kradzieże.
W kościele św. Krzyża podczas nabożeństwa wyciągnięto 

z kieszeni Marji Chludziiiskiej portmonetkę, zawierającą 71 rs., 
oraz trochę drobnej monety austr. — Wioślarzowi, p. Wl. De- 
niszczukowi, zwycięzcy na onegdajsżych regatach, skradziono 
pugilares, zawierający 80 rs. i weksel na 800 rs.—Na Podwalu 
pod nrem 18-ym, w mieszkaniu Turnie.la otworzohem wytry
chami, spełniono kradzież towaru szewckingo, garderoby i bie
lizny. — Z biurka Korszonowskiego pod nrem 6-ym przy ul. 
Elektoralnej skradziono kilkadziesiąt rubli. — Na ul. Mirow
skiej Felicji Jakowskiej z kieszeni skradziono portmonetkę 
i chustkę.—Przy ul. Marszałkowskiej pod nrem 134-ym okra
dziono: Norberta Stankiewicza i Wojciecha Klimczuka z garde 
roby, klejnotów i numizmatów.

= Z ulicy.
Przed domem nr. 2 na ul. Trębackiej Szmul Zalewski, nieo

strożnie spuszczając z wozu beczkę z cukrem, przygniótł bole
śnie nogi 3-letnieJ Stanisławie Gliszczyńskiej.

Z domu pod.nrem 64-ym przy ul. Niskiej wiatr wyrwał 
okno, które spadło na Małkę Neumanową, zamieszkałą pod 
nrem 16-ym przy ul. Chłodnej.

Neumanowa została rozbiłem szkłem pokaleczoną w twarz 
i głowę.

— Nieostrożna jazda.
Dorożkarz nr. 1278 najechał z boku na tramwaj nr. 42. 

obratonli °r’ Et'°^oy lla st°pniach, upad! i poniósł bolesne
Było, to na ulicy Przechodniej.

— Na wizycie. • ■ * "
W dniu wczorajszym Teresa fi., zamieszkała pod nrem 14-ym |

przy uL Karmelickiej, -będąc na wizycie u Krżewickich pod 
nrem 14-ym, urodziła bliźnięta. _.

Nowonarodzone dzieci wkrótce zmarły, a S. jest niebezpie
cznie chorą.

------ ,-,r„ ■ —

= Popłoch.
Wczorajszego wieczoru na Walicowie wszczął się popłoch 

z powodu silnego huku i wybuchu płomienia.
Okazało się, że eksplodował kawał porzuconego kartacza.
Celem wyśledzenia sprawców popłochu poszukiwania za

rządzono.
= Zbrodnia.
W dniu wczorajszym przypadkowo znaleziono na strychu 

hotelu Europejskiego szkielet małego dziecka, owinięty 
w chustkę siatkową.

Zdaje się, iż szkielet ten musiał być oddawna tam porzu
cony.

= Pożary.
Nocy dzisiejszej pod nrem 151-ym przy ul. Targowej wy

nikł pożar, ugaszony przez mieszkańców przed przybyciem 
straży ogniowej.
Ą Na Podwalu pod nrem 13-ym wszczął się ogień na podda
szu i również przez domowników został ugaszony.

Dziś przed południem za Żelazną Bramą w domu pod nrem 
8-ym, w sklepie kolonjalnym Benjamina Beryksztela zapaliły 
się złożone pód bufetem rogoże.

Ogień ugasili topornicy z 4-go oddziała.
= Pożar lasu.
W miejscowości Odrzypol, w gminie Nieporęt, własność hr. 

Potockiego, wynikł w lesie pożar.
Na widok płonącego lasu okoliczni włościanie pośpieszyli 

z pomocą i w kilka godzin ogień ugasili.
Pożar, według zdania leśniczego, p. Hergerta, wynikł z za

proszenia ognia od papierosa, porzuconego przez spacerowi
czów przybyłych z Warszawy.

Straty są znaczne, spłonęło bowiem dwie morgi lasu.

— Dziś, w czwartym dniu ciągnienia 5-ej klasy 
152-ej loterji klasycznej, główniejsze wygrane padły, 
jak następuje: nr. 12,698 wygrał 8,000 rs. u kol. 
Zigenfelcl w Warszawie, nr. 11,231 rs. 4,000 u kok 
Borodzicz w Warszawie, nr. 3943 rs. 4,000 u kole- 
ktorki Bojanowśkiej w Warszawie, nr. 5511 rs. 2000 
u kol. Szmit w Warszawie, nr. 7730 rs. 1000 u kole- 
ktorki Galanickiej w Łowiczu, nr. 12,285 rs. 1000 
u kolektorki Jezierskiej w Warszawie.

Dla pogorzelców Kałuszyna.
— Od komitetu pomocy dla pogorzelców kału- 

szyńskich otrzymujemy pismo następujące:
„Komitet pomocy dla pogorzelców w Kałuszynie 

wyraża najszczersze podziękowanie mieszkańcom 
miast sąsiednich i osobom, które złożyły następują
ce ofiary. .

Z Warszawy: panu Gabrjelowi Eisenmanowi za 
50 pudów chleba, 1 beczkę śledzi i 8 worków 
z mąką, kaszą i ryżem; p. Herszowi Jankielowi 
Rubinsteinowi, b. człon, dozoru bóżniczego m. Kału
szyna, za 1000 bochenków chleba, worek bułek, 2 
worki kaszy, beczkę śledzi i 10 flaszek spirytusu; 
p. Salomonowi Eisenmannowi, człon, zarz. gminy 
starozakonnych w Warszawie, za 50 rs.; p. Izaako
wi Borowskiemu za chleb wartości 20 rs.; redakcji 
Kurjera Warszaw, za ofiarę w gotówce.

Sąsiednim mieszkańcom miast: Siedlec,.Węgrowa, 
Gadowa, Stanisławowa, Nowo-Mińska, Żelechowa, 
Paryszewa, za nadesłany chleb, bułki i inne pro- 
dukta.

Każdą ofiarę przyjmujemy z wdzięcznem sercem, 
lecz nędza między pogorzelcami jest tak wielka, iż 
zachodzi w krótkim czasie obawa głodu i jego na
stępstw—chorób i zarazy. W imię ludzkości odzy
wamy się do osób miłosiernych a możnych o spie
szną pomoc i ratunek choćby najmniejszym da
tkiem.

Prezydujący Bissen. 
Członkowie: A, Mieczyński.

Mendel Baumgarten.""

j- S. p. TERESA z Sikorskich KALINOWSKA, 
opatrzona św.■ sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach 
zasnęła w Bogu dnia 16-go czerwca r. b., przeżywszy lat 48. 

.Pogrążony w smutku mąż z tamilją zapraszają krewnych, przy- 
. jaeiół i znajomych na żałobne nabożeństwo do kościoła Naro
dzenia Najśw. Marji Panny na Lesznie, we środę, to jest dnia 
19-go czerwca, o godzinie 8-ej zrana, a następnie na wypro
wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 
5-ej po południu, na cmentarz powązkowski. —2084 

t Ś. p. Karol Soroka, 
kupiec miasta Warszawy, przeżywszy lat 44. dnia 17-go czer
wca r. b. zakończył życie. Pozostała w nieutulonym żalu żona 
wraz z 3-em dzieci zaprasza krewnych, znajomych i kolegów 
zmarłego na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w kościele 
św. Antoniego (po-reformackiinj przy ulicy Senatorskiej, we 
środę, tj. dnia 19-go czerwca, o godzinie 10-ej zrana, oraz na 
wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 
5-ej i pół po polud. na cmentarz powązkowski. 2—2085

t Ś.p. Felicja ze Szczuków PODOSKA, opatrzona 
św. sakramentami, po długich cierpieniach-, zasnęła w Bogu 
dnia 17-go czerwca 1889 r. Pogrążeni w głębokim smutku: mąż, 
dzieci i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na żałobne nabożeństwo do kościoła św. Piotra i Pawła na Ko
szykach w dniu 19-ym czerwca, to jest we środę, o godzinie 
li-ej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia

i z tegoż kościoła, o godzinie 7-ej po połudnto^T7?~~-- 
powązkowski. Lluentarz

Osobne zaproszenia rozsyłano nie będą, 9 „

HERMAN
KX0T1IE, 

(bil Msli 
fi /

byty wychowaniec zakładu agronomi
cznego w Marymoncie^ 

po długiej i ciężkiej chorobie przeży- 
wszy lat 53, w dniu 16-m czerwca 1889 

roku przeniósł się do wieczności.
Pochowanie zwłok w grobie familij

nym w Tomaszowie rawskim nastąpi 
w dniu 19-ym b. m., to jest we środę, 
na które w głębokim żalu: żona, dzieci, 
zięć, bracia, siostry i szwagrowie zapra- i 
szają krewnych, przyjaciół i znajo- i 
mych. 2—2096 |

+ S. p. M0ZE1ROMBERG, 
córka rzeczywistego radcy stanu, 

zmarła w 23-im roku życia.
Wyprowadzenie zwłok z cerkwi przy pałacu Briihlowskim 

nastąpi we środę, to jest dnia 7-go (19-go) b. m., o godzinie 
12-ej w południe, o czem stroskani rodzice, bracia i siostry 
zmarłej, donoszą krewnym i znajomym. 4—2078—

i- Dnia 19-go czerwca r. b., to jest we środę, jako, w piątą 
smutną rocznicę śmierci ś. p. Józefy z Klonowskich Żwano- 
wej, odprawiać się będzie msza święta w kościele św. Krzy
ża, w kaplicy Matki Boskiej, o godzinie U-ej zrana, na któ
rą pozostałe dzieci zapraszają. —2092—

■ t Dnia 19-go czerwca r. b„ to jest we środę, jako w czwar
tą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Heleny z Iłowickicli Tar
nowskiej, odbędzie się w kościele powązkowskim o godzinie 
10-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na któro pozostała cór
ka wraz z zięciem zapraszają wszystkich życzliwych. —2089

t Dnia 19-go czerwca, to jest we środę, jako w piątą bole
sną rocznicę śmierci ś.p. Joanny zBlejehów Popielewskiej, 
odprawi się msza święta, o godzinie 10-ej zrani w koście
le Wszystkich Świętych na Grzybowie w kaplicy. Matki 
Boskiej. -2087-

•j- Nabożeństwo żałobne za dusze zmarłych w rodzinie 

ś. p. Jana Łukaszewicza 
i ś. p. Jana Nepomucena^ Dąbrowskiego, odbędzie się 
w dolnym kościele WW. Świętych, jutro, to jest we środę, 
o godzinie 9-ej i pół zrana.

•p Dnia 19-go czerwca r. b.. to jest we środę, jako w ro
cznicę śmierci ś.p. Jana Smoleńskie jo, odbędzie si? nabo
żeństwo żałobne w kościele św. Jana przy ulicy Swiętojansaiej 
o godzinie 9-ej zrana, na które pozostała żona wraz z 
zaprasza krewnych i znajomych.

r Smutua dochodzi nas wiadomość z okolic ChełmSi 0 
nie w dniu 12-ym marca tego loku, wielce ukochanego o 
dżiny, a poważanego przez ogół obywatela ś. p.

Romaiia Dziewiczo.
Jako jeden z bliższych przyjaciół 1 

zalet nieboszczyka, acz spóźnioną wzmianKę ma M 
towarzyszów i dawniejszych przyjaciół, uważam 
winny obowiązęk podać w stresz zeniu.

Ś. p. Roman Dziewicki po ukończeniu nauk,tt(> . JB 
.waniem uprawiał od dzieciństwa tak, że juz w ® .. no- 
wieku słuchał wykładów na uniwersytecie warsza > 
święcił się służbie publicznej. . . w 1863

Przechodząc różne szczeble w tym zawodzie, jes sffe 
roku jako radca rządu gubcrnjalnego 3>e;I'e= <ie=„:>’ oddać 
stanowisko, by z całym prawie młodzieńczym zap 
się rolnictwu w majątku własnym Chojno. . noffrążp

Po latach 20-tu uczciwej a niezmordowanej a°pozo-
wszy w głębokim smutku swą małżonkę, dzieci i 
stawiwszy po sobie w gronie przyjaciół żal seioe 
roku życia, zasnął snem wiecznym.. . . annsyjachP01^0-

Cześć i niezatarta pamięć, to spuścizna pojeuu „^wzrusz* 
bnych ś. p. Romanowi, którego prawy charakter, .weg0 ą. 
ne zasady i przykładna działalność, godne są P ‘ . _777
znania. H. HENISZ.

NADESŁANE.
------- D‘e‘Papierosy fabr. Sr. ^a^sZ0JJi 601 

zwykłej dobroci: s,JFortun(i' P-łrzVjnafiŚBiJ 
?i€>armen6t po rs. 1 za 100 sztuk, o y 
ipolecM^.
Marszałkowska 138. Są również do nabjó pf(>, 
lu składach i dystrybucjach w Warszaw 
wincji, zaopatrujących się u nas.
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Z IPetexs'bvLxg'eu
Z końcem rokti szkolnego prasa russkażywo zaj

muje się wszystkiem, co ma styczność ze szkolą 
i nauką." Między innemi Russ. ivied, robią następu
jące uwagi z powodu egzaminów. Zdaniem gazety, 
jeżeli niepodobna znieść egzaminów zupełnie, nale
żałoby przynajmniej ograniczyć ich liczbę. Tak np. 
koniecznym jest egzamin przy wstępie do szkoły, 
kiedy kobiecznein jest przekonanie się, czy uczeń 
jest dostatecznie przygotowany, aby z powodzeniem 
mógł naukę dalej prowadzić. Następnie również 
jest koniecznym egzamin przy ukończeniu kursu 
nauk, kiedy idzie o pewne prawa i przywileje, jakie 
daje ukończenie tego lub owego zakładu naukowe
go, To samo powiedzieć można o egzaminach 
w IV-ej i VI-ej klasie gimnazjów i innych średnich 
zakładów naukowych. We wszystkich jednak in
nych wypadkach, przy przechodzeniu z klasy do 
klasy, dostatecznem byłoby kierowanie się stopnia
mi otrzyrnanemi w ciągu roku i, co najwyżej, pocią
gać do egzaminów tylko uczniów najsłabszych, wąt
pliwych, których postępy nie zostały dostatecznie 
określone. Tacy uczniowie zyskaliby możność po
prawienia się i uzupełnienia swych wiadomości. 
W takich jednak razach możnaby się ograniczyć na 
egzaminach tych przedmiotów, co do" których wyro- 
dzila się wątpliwość. Przytem pożądanem byłoby 
w podobnych wypadkach zamienić zbyt nużącą for
mę egzaminów, stawiając im za ceł przekonanie się 
o podstawach wiedzy, nabytej przez ucznia w ciągu 
roku lub w ciągu lat szeregu, a nie o znajomości dro
biazgów, łatwych do zapomnienia. Ten system dać 
może wskazówki nietylko o postępach uczniów, lecz 
i o wartości danego wykładu. Przytem, naturalnie, 
wyniki pracy uczniów w ciągu kursu nie powinny 
być ignorowane i należy je uwzględniać w wypadku 
np., gdy uczeń z jednego lub dwóch przedmiotów 
daje niedostateczne odpowiedzi*

Journal de St. Petersb. pisze:
Żądza sensacyjnych wiadomości o Rosji znowu 

ewladnęła częścią prasy zagranicznej po przerwie, 
której dłuższe trwanie było bardzo pożądanem, po
nieważ rzeczywiście nikt nie zyskuje na rozpo
wszechnianiu wiadomości, których część większa 
nietylko jest zmyśloną,, ale odznacza się uderzają- 
cem nieprawdopodobieństwem. Rzeczy dowły już 
do tego, że można twierdzić, iż dzienniki, wypusz
czające owe wieści, same w nie nie wierzą. 1

Tak np. Standard wykłada cały program niby 
słowiańskiej polityki, jaki metropolita Michał przy
wiózł ze sobą z Rosji do Serbji, dzienniki zaś wie
deńskie zapuszczają się z tego powodu w najokrop
niejsze wywody. Podobnie fantastycznych twierdzeń 
nawet zbijać nie warto. To samo powiedzieć można 
o wymyśle Borsenhalle, który dość przeczytać, aby 
osądzić według wartości. Do chóru tego nie mogła, 
oczywiście, nieprzyłączyć się i Kreuzztg. Dziennik 
ten dowiedział się, że jenerał Aunienkow wyjechał 
do Paryża, więc w ślad za nim wyprawił i jenerała 
Waunowskiego, dodając, że obadwa mają tajną mi
sję. Tymczasem pierwszy z wymienionych jenera
łów wyjechał, aby być obecnym na ceremonji przy
jęcia do Akademji francuskiej jego .zięcia, p. de 
Vogue, co zaś do ministra wojny, to udał się on na 
urlop, który, jak przypuszczamy, zamierza spędzić 
w Ems.

Telegramy Jnrjera Warszawskiego"
-Petersburg 18-go czerwca. (Tel. Aj. półn.)— 

Dziś w teatrze Maryjskim widowisko galowe.
Wiedeń 18-go czerwca. (TeZ. pr. Kur. W.) — 

Pólurzędownie stwierdzono, że w tutejszych sfe
rach kierujących nie przykładają wagi do wieści 
alarmujących z Serbji, a przejścia tamtejsze ocenia
ne są chłodno. (Aj. półn.)

Budapeszt 18-go czerwca. (T. pr. K War.)— 
W kopalniach Alfreda w Banacie, będących własno
ścią zarządu kolei państwowych, wybuch gazów za
bił siedmiu górników, a wielu ciężko zranił. (Aj. 
półn.)

B*raga czeska 18-go czerwca. (Teł. pryw. 
Ę- W.) — Wiec młodoczeski zgromadził imponującą 
liczbę uczestników. Uchwalono program akcji wy
borczej. Gregr w przemowie swej wyraził się, że 
tryumf „Sokołów” czeskich w Paryżu więcej wart 
jest, aniżeli wszelkie zdobycze, osiągnięte u rządu 
przez staroczechów. (Aj. półn.)

Berlin 18-go czerwca. (Teł. pr. Kur. 17.) — 
Allg, Ztng. donosi: Przedstawiciel airauecki

w dniu 13-ym b. m. złożył kierującemu departamen
tem spraw zewnętrznych w Szwajcarji urzędowe o- 
świadczenie, w którem wyrażono skargę z powodu 
nadużycia przyznanego Szwajcarji prawa neutralno- i 
ści i lekceważenia przez nią połączonych z tern pra- 1 
wem obowiązków.

Wroclaw 18-go czerwca. (Tel. pryw. R. W.)— 
Z Nissy telegrafują, że podczas gdy procesja z Pa- J 
czkowa znajdowała się onegdaj wieczorem w kapli- j 
cy na Warthaberg, piorun trafił w kaplice. Czter- k 
dzieści osób zostało ogłuszonych i sparaliżowanych, i 
pięć osób zginęło. (Aj.półn.)

iPfirtfż 18-go czerwca. (Teł. pr. Kur. War.)— 
Gdy Laguerre, Laisant, Dćroulede i Susini przybyli 
do Lisicux, celem urządzenia meetiugu boulaużerow- 
skiego, przyjęto ich okrzykami: „Niech żyje Car
not! Niech żyje pokój! Precz z Boulaugerem!” 
Komisarz policji zabronił odbycia meetiugu.

jParyż 18-go czerwca. (Tel. pryw. Kr. War.)— 
Boulanger, Laisant, Naquet i DeroulMe wybrani zo
stali w Ivry-sur-Seine radcami municypalnymi.

Bruksella 18-go czerwca. (Tel. pr. K. 17.)— 
Katolicy przygotowują manifestację na rzecz gabi
netu.

Bern 18-go czerwca. (Teł. pryw. K. 17.) —■ 
Tutejsza rada związkowa doniosła trzem rządom 
cesarskim, że wypracowała nowy projekt prawa 
o policji względem cudzoziemców, przebywających 
na terytorjum szwajcarskiem.

Blondyn 18-go czerwca. (Teł. pr. Kur. W.)— 
Rząd cofnął z izby gmin bił, dotyczący konwencji 
cukrowej, odkładając załatwienie tej sprawy na 
później. (Aj. półn.)

Konstantynopol 18-go czerwca. (T. p. K. W.) 
Gubernator Krety, Sartyński basza, ma być odwoła
ny, a miejsce jego zajmie poseł turecki w Brukselli, 
Karateodory effendi.

Berlin 18-go czerwca, g.2. m.30 (T.p. K. W.)— 
Ruble w gotówce g|| (wczoraj 208.90) 
Ruble na dostawę gg||| ||g (wczoraj 207 75)

ODPOWIEDZI REDAKCJI,

— Pani A. T., stałej prenumeratom.—Dr. M. Rejchnias,
— Prowincjonaliicie. — Na tem miejscu szczegółowej odpo

wiedzi dać sz. panu nie możemy. W każdym razie jest to cho
roba, wywołująca przykre bardzo następstwa. Szczegóły znaj
dzie sz. pan w niedawno wydanej broszurze dra Perkowskiego.

— Panu S. z Żyrardowa. — W sprawie „Królowej dworu” 
należy zwrócić się de redakcji Wieku,

GIEŁDA.
Warszawa, 18-go czerwca

B. -n obiecywał nam dziś płacić 208 i 208.25, odpo
wiadając kursom 48.071 i 48.02| bez kosztów; Peters
burg zaś taksował Londyn po 9.76 z odbiorem natych
miastowym i po 9.77 na terminy, oba kursa w żądaniu. 
Nasze zebranie, słabiej usposobione z powodu lepszych 
taksacyj, obniżyło przy zmniejszonym pokupie początko
wy kurs wpłaty w Berlinie 48.15 (równia 207.70 bez ko
sztów) do 48.05 (t. j. 208.10 m. za 100 rs.), wytwarza
jąc różnice 10 kop. dziś i 25 kop. przy porównaniu wczo
rajszego kursu końcowego na korzyść rubli. W dosta
wach robiono dziś dość dużo. Sprzedano dostawy z odbio
rem codziennym według woli nabywcy do d. 6-go wrze
śnia r. b. po 48.45, do końca sierpnia r. b. po 48.50, do 
końca lipca r. b. po 48.45 i 48.25 i z odbiorem stałym 
w d. 31-ym lipca r. b. po 48.40, a z terminem jednomie
sięcznym po 48.

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim 
obracano po 48.15, 48.12|, 48.10, 48.07^ i 48.05, prze
ważnie jednak po 48.10 i 48.071, żądając 48.30. Lon
dyn krótki chciano zbyć po 9.83, bez pokupu. Paryż 
krótki ofiarowano po 39.25, kupowano zaś po 39.15. 
Wiedeń krótki brano po 82.25, przy żądaniu 82,50.

W papierach obroty średnie, przy dążności bezzmien- 
nej. Żądano za listy likwidacyjne duże 88.30 i 87.80 za 
małe, a osiągnięto 87.95 za kilkanaście tysięcy rubli 
w sztukach po rs. 1,000, oraz 87.70 i 87.75 za kilka ty
sięcy w odcinkach po rs. 500. Wschodnie pożyczki po 
98.50 w zafiarowanin, bez względu na emisję. Poszuki
wano dziś pożyczek premjowych I em. po 271, a otrzy
mano za kilka premjówek II em. po 244. Otrzymano za 
kilka tysięcy biletów Banku państwa II em. po 98.25. 
Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 84.50, bez nabyw
ców. Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 
98.30 I ser. i po 96.75 II, III, IV i V ser., a umieszczo
no kilkanaście tysięcy I ser. po 98.15, oraz kilkanaście 
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tysięcy mieszanych listów i ostatniej serjipo 96.55, 96.60 
i 96.65. Listy zastawne ni. Warszawyofiarowano po 98.50 
I ser., 96 II, 95.50 III i 95.25 IV i V ser., a zapłacone 
po 95.75 za kilka tysięcy II ser. i 94.85 za kilka tysięcy 
V ser. Listy zastawne 6°/0 m. Kalisza w żądaniu po 
102.25, bez pokupu. Ulokowano kilka tysięcy 6% listów 
zastawnych wileńskich po 100.37^ i 100.50.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe, wyczekujące. IK. O.

Jarmark na wełnę,
Dziś dopiero ujawniać się zaczyna jakie takie ży

cie na placu jarmarcznym. Jakkolwiek w dniu dzi
siejszym bardzo jeszcze mało tranzakcyj doszło do 
skutku, zaledwie bowiem sprzedano około 1,500 
centnarów, lecz kupcy traktują już ua wielką skalę 
i gdyby posiadacze wełny byli choć nieco sklonniej- 
si do ustępstw, to niewątpliwie sprzedaż poszłaby 
raźno.

Żądania ze strony właścicieli trwają te same, co 
dnia poprzedniego, t. j. dążą one przeważnie do 
osiągnięcia cen zeszłorocznych. Wczorajsze położe
nie co do warunków sprzedaży, jak dotąd, utrzyma
ło się w zupełności; nawet zniżka kursu waluty rus- 
skiej nie podziałała na podniesienie ofiarowanych 
przez nabywców cen.

Dowozy są już dziś bardzo słabe; prawdopodo
bnie ku wieczorowi całkiem ustaną.

Wełny nie zważonej znajduje, się na placu jarmar
cznym jeszcze znaczna ilość, a więc wagi miej
skie i bankowe są czynne w godzinach jarmar
cznych bezustannie.

Rozpoczęte w dniu wczorajszym wydawanie 
w kancclarji magazynu bankowego przy ulicy No- 
wogrodzkiej przez warszawski oddział banku pań
stwa pożyczek na zastaw wełny do wysokości % 
wartości, według szacunku komitetu dyskontowego, 
uskuteczniane będzie do dnia 24-go b. m. włącznie, 
z wyjątkiem świąt i niedzieli, od godziny 10-ej rano 
do 3-ej po południu.

Dolina Szwajcarska.

Letni Cyrk Francuski
Houcke i Gaberel

Nowość atrakcyjna!!!
Tylko kilka występów Karawany Daho^ 

•meyskich Amazonek z nad Złotego wybrzeża 
wyższej Gwińeiw zachodniej Afryce, składa
jącej się z 19 osób, pod impressą pana Horde z za
chodnich Indyj.

Niezależnie od przedstawień w cyrku wieczorem, 
karawanę można oglądać cały dzień w ogrodzie Do 
liny Szwajcarskiej. 77&r
..—-------- —-------- —  .............

— IR Józef Bladzi szewski, ordynuje w
Busku od 7 czerwca do 20 września r. b." 2091 
.'„""liiŁ ■■gi.'.i'. __isa

— Dentysta BS. Jacobsen, (Solna nr 7) po
wrócił z zagranicy. 2055

3 pary karosierów i 2 pary jukierów
do sprzedania w Tattersalu Warszawskim.

OD WYDAWCY

Towarzystwo

PRZEWODNIKA HERALDYCZNEGO.
Ciężka kilkomiesięczna choroba, którą dotknięty 

zostałem, opóźniła wydawnictwo VI tomu jTrze* 
wodnika Heraldycznego, to jednak w cią
gu r. b. niezawodnie nastąpi. Ponieważ do tego 
tomu oprócz innych szczegółów heraldycznych, do
dany będzie imienny spis osób tak posiadających 
tytuły honorowe jak i nadanych niemi w państwach 
obcych i mających do nich prawo przez swych 
przodków, upraszam osoby interesowane o dostar
czenie mi odpowiednich objaśnień. Upraszam też 
rodziny tak w tym tomie mające być zamieszczone, 
jak i w innych tomach Przewodnika wymię 
nione o zawiadomienie o /.mianach w nich zaśzlycł 
przez urodzenia, małżeństwa i wypadki śmierci.

Ad. Am. Kosiński.
Warszawa, Chmielna nr 9. 2Q8<

podaje do publicznej wiadomości, że z powodu u- 
kończenia robót kanalizacyjnych na ulicy Podwal 
z dniom 8 (20) czerwca r. b. ruch prawidłowy bę
dzie przywróconym. Powozy z linji „Mokotów-Po- 
wazki” i „Świętojerska-Plac św. Aleksandra” kur 
sować będą pizez plac Zamkowy. 776r
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phłopczyka do ■wspólnej nauki (początki), 
poszukuje się. Hoża 9, od 10 do 2-oj. 13697

Młoda francuzka, poszukuje miejsca w War
szawie. Ulica Złota 20> ffl. L 18W7»’wach chłopcowi Leszno W 88. &

 1

KTRJER WARSZAWSKI. ~-I>nial8 czenm 1880 »

i
ja:
;ć

Administratora z teclinfezno-hąndlowem wy
kształceniom do prowadzenia fabryki od dwu
dziestu kilku Jat egzystującej, mającej bardzo 
liczną klijentelę i rozgałęziony zbyt w Cesar, 
stwie.—Kaucja 8,000 rs. wgotowiznie wyma
galna. Oferty i referencjo pod lit. 8. 8. skła
dać w Biurze Ogłoszeń, Senatorska M 26. 1216R

znający doskonale Paryż, podejmuje się za 
150 rs. dąć na dwa tygodnie mieszkanie z ży- 
eiem przyzwoitem i koleją tam i z powro
tem, oraz oprowadzeniem po Paryżu, wiado
mość Marszałkowska 140, w Magazy
nie mebli. 820

kuchnią
, położony w 

najlepszym punkcie Warszawy, jest za
raz do wynajęcia, —Bliższa wŁdomość 
w Kantorze Maksa Fiedler, Tłomackio 
JsS 1. 1219R

i^Mai»mfflaaagmamiaawara«ii>MM«a î»«aiwiwCTa«igiim

nziewczynka 12-lotnia, sierota, katolicka 
Uumiojącą czytać i pisać, straciwszy rodzi
ców w jednym miesiącu, pragnie być umie
szczoną przy uczciwej rodzinie do jakiegol- 
wiek bądź zajęcia. Wiadomość: Sienna 27, 
m. 18._______________________ 13624. , .

NA CZASIE.
Sukienki zefirowe,

eleganckie, ceny nizkie.
Królewska AS 45, m. 4. 1198r

Sauka i wy chowanie,
a ngielki z francuzkim, muzyką. Francuzki, 
Hniemki na stałe i wakacje do umieszczenia 
zaraz. Biuro nauczycielskie Jasińskiej. Berga 
M 6. 1689

rzadkiej piękności, anglo-arah, Cbre- 
newskiego stada rządowego, z rpĄor 
wodem, w 10 roku, cieinno-gniądej 
maści.—Cena umiarkowana.—Wiado
mość.- ulica Królewska Nr 41, miesz- 
kania Nr 5, u stangreta Ignacego, 81<

WILLA „JAD WINOWE A
(Hotel Garnie)

......  wnr
Do sprzedania —*

Garnitur mebli Fortepian, Żyrandol, Biurko ct’ francuski, Szal turecki i rńi5?rw,» 
jbrą.—Swiętojerska 30 fe* 8ra-

pzytelnik potrzebny od 11 do 14-tu lat za 
Lcńłpdzięnno życie, mieszkanie i pensję, w 
Aioi<otowie, u Szustrą Aż 27. 13439

Leśnik myśliwy, znający kulturę lasów, mó
wiący pu niemiecku, poRkn, posiadający do

bre świadectwa, szuka posady. Oferty przyj- 
muje Kurjer pod „Horstman". 13406

restaurację, egzystujący od ht j0 nr_ 
kolei Nadwiślańskiej, do wynajęcia od m 
JLipca r. b. Wiadomość u właściciela tezói 
domu, ulica Pokorna AS 10. 818 * *

UZNANY REGENERATOR-WLOSOW.
Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor 
i blask pierwotny, sprzędaje się we flakonach w dwóch wielkościach po eonu 
bardzo umiarkowany, • Głodny skład i fabryka w Londyniu, 114 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie w Perfumerji ALEKSANDRA ŁIPINK 
Wierzbowa róg Niecałej As i,  

Gorzelany kawaler, mający chlubne świa
dectwa, obeznany z frapcuskiemj aparatami 

orąz prowadzeniem składu i książek gorzelnia
nych, poszukuje posady w kraju lub Cesar
stw, o. Łaskawe oferty uprasza się składać w 
kantorze Kuriera pod lit. F. 13403

Jedna z najlepszych uczennic konserwato
rium wyższego kursu klasy p. Schlózorn po

szukuje kondycji na wieś. Oferty w kantorze 
Kur. Warsz. po literami M. T. 13687 
Nauczyciel francuz, pragnie wyjechać na 
Uwieś, na czas wakacji. Adres: Mokotowską 
51, mieszkania 25, zastać można od 12 do 3 oj 
po południu.13131

14.

nagrodzo a medalami na wystawach Euro 
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób jpierw- 
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór,- 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezos
tnie. , 926R

Student uniwersytetu, gruntownie posia
dający przeiimiota kursu gimnazjalnego, po

szukuje lekcyj nawyjazd. Oferty 8. M. W. w 
~ 13449

T% H TT rJTHTl poszukujący dla swych 
dzieci w następującym Oiill/ll O roku szkolnym pomie- 111 8 I 8II III11 szczenią, gdzieby zape- llvX/UAvXJ śnione pyły wszelkie 

wygody, dobre utrzymanie i jak najtroskliw
sza opieka, znajdą takowe przy familji mie
szkającej w najdogodniejszym punkcie War
szawy.—Bliższą wiadomość w każdym czasie 
powziąć można przy ulicy Wareckiej AS 9, 
mieszkania 7.823 

tajstnj interes zaraz, 
z powodu zmiany familijnych intere
sów jest dp odstąpienia w jedneiu z miast 
gubernjalnych,

Skład hurtowy i detaliczny 
wyrobów tabacznych, 

mający obrotu rocznego około 150,000 rs., 
do nabycia go potrzebną jest suma około 
10,000 rs. gotówką, przynieść mogąca do 
3O°/o czystego zysku. Wiadomość w biu
rze ogłoszeń, Senatorska 26. 1218r

 

pospodyni, mogąca pełnić o bo wiązki panny 
usiużąeoj, z dobremi świadectwami, poszuku
je miejsca na wieś lub w Warszawie. Zna do
brze biało szycie i umie ęzyć na maszynie. 
Wspólna 34, m. 9. 1638r

MIODOWA S3,
zaopatrzony jak zwykle w najliczniejszy dobór towarów w | 
kres handlu wchodzących, w najświeższym gatunku najlepszej | 
dobroci, oraz Win Reńskich, Francuzkich, Szampańskich, Wę- | 
gierskich, Hiszpańskich i Włoskich, niemniej Wódki i Likiery I 
renomowanych fabryk, poleca się z takowemi nadal Szanownej | 
Publiczności.

Dla dogodności łaskawej swej Klijcnteli, obok pokojów go
ścinnych przy handlu istniejących, otworzył w dniń 16 L>. m,

Willę letnią pi nazffR „TE1IDA.”
Letni ten salon restauracyjny obok wytwornego urządze

nia ocienionego liczrienji krzewami, odpowiada najwybredniej
szym wymaganiom.—-Kuchnia zdrowa, usługa szybka,. 1215R

dziewczęta introligątorki oraz chłopcy do 
LJnauki potrzebni są w fabryce luster, przy 
ul. Bielańskiej.5.____________ _____ 1627r
dobrą nagrodę zarą? otrzyma ten kto dapo- 
Usadę mężczyźnie. Śliska AS 56, m. 2. 13509

Człowiek młody, z kaucją 300 do 500 rs., 
poszukuje posady zarządzającego domem 

lub inkasenta. — Oferty w Kurjerze pod 
lit. J. 13656.

figłoda osoba, posiadająca muzykę, śpifiłi 
|?i język francuski, życzy wyjechać M W 
do towarzystwa panienek, za kosftą, P • 
ży. Oferty składać w kantorze Kurjcra P“4 
literą N.  13606-_ 

ieinka szuka zajęcia za ólńad. ŃowdifM 
hl9, ro. 19.________ t________----------- -

nauczyciel jęz, njem. szuka na wakacje 
hkondyej j ąa wsi. Kur. Warsz. A. 8. 13618 
Potrzebna rodowita francuzka, z muzyką 

do Ciechocinka, utizymanie, koszt podróży.
Nowogro, zka 22, ni. 4, od 11—1, 18364

Paryżanka życzy wyjechać na wakacje. 
bzpit.Jna 5, m. 16. ]^0:;

phźopcy i panny mówiące po nionńccku, nie 
Um'ł< dsze na, 16' lat wieku, potrzebne są do 
nauki w fabryce wyrobów skóizanych Kleyffa, 
Nalewki 49. Obzniijmieni z podobnym fachem 
mają pierwszeństwo, 13278  
dziewcząt do lekkiej roboty, potrzebuje 
ŁJwarszawska fabryka kapsli, również i 

' , 1686r, 

dobrą nagrodę
Osadę mężczyźni

Ekspedytor zarazem inkasent, z kapitałem 
rubli 500, poszukiwany. Wiadomość, Mar

szałkowska 119, w cukierni Arnolda. 13702.

Gorzelany technik z kilkunastoletnią prak
tyką, poszukuje posady..Wiadomość u W-go 

Gebsl, w kantorze fabryki Lilpopa, ul. Świę- 
tojerska, 13386

adres: Kaucjonowane biuro nauczycielskie 
fąW. Max, Kotzebue 2, Niecała 1, rekomen- 
duje: nauczycieli, nauczycielki i bony. 1651r

Biuro prof, de Prćchamps, Długa 25. Polki, 
franeuzki, niemki do umieszczenia. 12229

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 21 Czerwca (3 Lipca) r. b., o godzinie 12-ój w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane de
klaracje,
na dostawę w roku 1890, 217 hełmów z blachy 
mosiężnej dla niższych stopni Warszawskiej 

Straży Ogniowej, od rs. 9 kop. 50 za hełm.
Warunki licytacyjne i wzór, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruko
wać e zostąły w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjną). 1176r

Osoba dobrze wychowaną, 7sLej6heB 
bardzo dobrze r.a ?osPod’Fstw’e„.nnąvm iu

i miejskiem, poszukuje miejsca gWP jj 
wsi albo w Warszawie, Bednarska i
m. 6.
Asoba znająca
Uposzukuje miejsca na wie® 18689. 
grodzenie. Śliska As 18, 
nrcba”Fd^k3nalona w
Ubrej kenduity,putwobnadop^ >otrzct)ll9 
do pracowni Leopołdjnj. fa‘p, M* 
zdolne staniczarki i.podręczne, 
ksandra JVŚ14 m. 4. -----
0" sobą zajmująca się mass“S 

przyjąć towarzystwo na  y.)a ppj
Wiucy. Wiadomość: Zgoda“1 ” rj,

Buchlialferję podwójną sposobem prakty
cznym, wyucza znany specjalista Dawison.

Dzielna 27._______________________ 5_____

Biuro nauczycielskieSotkiewieżowej Chmiel
na 70. Potrzebny francuz do.chłopczyka na 
wyjaąd.13533

notrzebny jest zaraa % Wi’X

Sitrzebna M.U
Tkalna, wladającajęzykiem ftane Gie(l.
domośe:. Marszałkowska U»i 
ckiego. ........ 1
notrzebny uegeń do bandu >- 
rEfektoralna 1._____
potrzebne są panny do8‘ft«oi b.41^ 
ryede spódnic. Elektora}°ŁŁ«l---^M 
pannny podręczne do spódnic p°

Elektoralna 10, »•"

filolog njsski poszukuje’kondycji.
ąJ-Nowy-Swiat 5ę—4. 13684 J
Ctancja dla ucznió^^^ż,,!,^^" 
ajdzy. Hoża 14, jn, 4, ______ 13628
ętancją dla uczniów, gtudent dozwuj7{7- 
Odziela koroDetycji. Nowolipie 22, mieszka
nia A W6

gdla hurtowego interesu, 
H jest z powodu zwinięcia interesu do 
g sprzedania—Bliższą wiadomość wBiu. 
® rzo Ogłoszeń Rajchmana i Freudlora 
Ą Senatorska 26.  1220R'

Z powodu wyjazdu jest dosprze- 
dania

Doktór potrzebny zaraz blizko Warszawy, 
posada stała, 300 rocznic. Wiadomość, Ziel

na 19, m. 1. 13649.

Do zakładu ślusarsko-mechanicznego po-, 
trzobni są praktykanci od lat najmniej 16-tu

Ulica Świętojerska A? 6.______________ 13527

Człowiek młody, poszukuje jakiegokolwiek 
miejsca, jako to: sa stangreta, lub też za 

szwajcara, albo też innego, z dobręmi świa
dectwami, może złożyć kaucji od rs,. 50 do 
100. Wiadomość u stróża, M 31, Bednarska. 
K. 8.________________________ 13615.

Człowiek młody, inteligentny, ze wsi, po
szukuje zajęcia. Złota 16, u stróża. 13662.

Za bezcen!
Garnitur salonowy 
z dużeni lustrem, 

do sprzedania. Adres: Wielka 49, m. 2. 
Oglądać można od 9—12 przed i od 
3—5 po południu. 817

Student uniwersytetu, 
dający przedmiotu kursu 

kantorze Kurjera,

Student lusski poszukuje zajęcia na wyjazd.
Hortensja 5, m. 8. 12976

Fosady i prace.
a gronom dublańezyk, były- właściciel ziem- 
fAski, młody, energiczny, poszukuje admini
stracji majątku. Przyjmuje również oferty na 
racjonalne urządzanie gospodarstw zaniedba
nych. Niecała Ab 8, mieszkania 24, zrana 
do 12-ej.________ _______ ;_______ 1633r
Bona,polką potrzebna z dobremi świadoctwa- 
Kjnii., Swiętpjerska 38, roieszk. 6,_____ 1637r
Bona niomka albo francuzka, z małemi 

wymaganiami, potrzebna. Nowy-Świat M 
60, mieszkania 3.13679.

Złoty Medal 1885 r.
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nanny zdolne do dziurkowych maszyn znaj- 
Pdn stale zajęcie. Senatorska 24, mieszka
mi 6._______ ._________13267
Potrzebny jest leśniczy fachowo uzdolnio

ny, żonaty. Kandydaci z W. Ks. Poznań- 
skiogo, posiadający już świadectwo tutejszego 
roddaństwa, mają pierwszeństwo. Krótki opis 
bic"U życia i kopje świadectw nadsyłać pod 
adrósom F. Rożyński w Podzamczu, poczta Sc- 
bolew, stacja kolei nadwiślańskiej. 1671r 
Potrzebna starsza panną do magazynu ubio

rów damskich pod >. bremi warunkami na 
wyjazd. Adres ze świadectwami proszę złożyć 
pod lit. M. S. w Kurjerze. 13520
Potrzebna gospodyni umie jącagotowaói pra

sować koszule męskie, na wyjazd do Charko
wa, do dwojga państwa. Wiadomość: ul. Wi
dok Ji 21, m. 4. od godz. 10—1-ej. 13109

Potrzebna bona na wyjazd, zarazem do od
stąpienia sklep spożywczy. Ulica Chłodna

Ąi88.________________________ 13502
nanny zdatne i podręczne potrzebne. Nowy 
[Świat Ać 54, in. 10.___________ 13503
Potrzebne panny podręczne i do nauki do 

krawiecczyzny. Stare-Miasto 21, mioszka- 
pia 7.______________________ 13588.
Potrzebne panny podręczne do sukień. 

Ulica Leszno M 12, Bieńkowska. 13586.
Potrzebny uczeń do rzeźbiarza na drzewo. 

Ordynacka Ai 11, m. 24.____13580._____
rotrzebny jest terminator do zakładu kra- 
rwieckiogo. Ulica Krucza 44, m. 9. 13571,
Potrzebna bona francuzka na wyjazd, Zgo- 

da 6, ni. 8._______________ 13614,
Potrzebna uzdolniona prasowaczka. Ulica 

Bednarska Aś 21 w pralni. 13598.
Potrzebna panna do krawiecczyzny w pry

watnym domu. Chmielna 62, m. 28. 13597.
potrzebny jest za kaucją do 2,009 rs. 
I raądca domu, za co otrzyma procent i mie
szkanie 3 pokoje i kuchnię. Wiadomość, Fań
ska .V 46, u właściciela domu, od 3 do 6 po 
południu. _____________ 13596._____
Potrzeba 15 panien do kwiatów za dobrem 

wynagrodzeniem, Bielańska Aii 18. 13590.
potrzebna panienka podręczna do krawiec- 
Iczyzny, Brzozowa Ab 4, m, 12, 13644,
Hanny do maszyny Singera podręczne i 
(uczennice zaraz płatne, do pracowni bie- 
lizny damskiej. Oboźna 9, m. 2. 13657.
panny do staników i podręczne, potrzebno 
I zaraz, Ciepła Ąg 7, m. 63, 13693.
potrzebna jest dziewczynka lat 16, do za- 
Tpisywania bielizny do pralni. Chmielna

18- ___________________ 13674.
Panna uzdolniona staniozarka, potrzebna 

jest. Nowy-ŚWiat 34, m, 6, 13672.
potrzebne są zaraz panny zdatne do sta- 
Tników i podręczne do spódnic. Nowy-Swiat 
& 44, Marja Schesz. 13664. ____
potrzebne są panny zar z do staników i 
Jupinaczka kompletnie zdolni. Ulica Grzy- 
bowska Aś 56, m. 14. 13659.  
potrzebne p nny do nauki i podręczne. 
I Świętokrzyska 8, tn. 7, 1679r._____
panny do staników i spódnic potrzebno do 
T magazynu M, Bronz, Podwale Al 3, 13451
potrzebni są młodzi ludzie, znający dobrze 
• interes płócienny i bieliźniany, z dobrem! 
rekomendacjami, Dowiedzieć się można od go
dziny 8 do 11-ej rano w Magazynie Moskiew
skim, Bielańska Aś 7. 1650r

potrzebne zaraz panny do spódnic, stańi- 
I ków. Hoża M 5, mieszk. 19, 13567 

Panny podręczne i do nauki potrzebne są za 
raz. M. Kowalska, Zielna Aw 26, m. 15, róg 

Świętokrzyskiej, 13558
potrzebna zaraz podręczna do spódnic. Wi- 
F dok A» 7, tnieszk. 10.__________ 1674r
C *%doa dóbij w średnim wieku, wykwali- 
linkowany długoletnią praktyką w wzoro
wych gospodarstwach, znający się na hodo
waniu inwentarzy, opatrzony chlubnemi świa
dectwami, potrzebuje posady od 1-go Lipca 
t. r.—Oferty proszę składać w Kurjerze War- 
szawskim pod lit. M. K. 13643.
R?^doa dóbr, krajowiec, kawaler, lecź może 
llbyd i in oidynii'ji, z kilkohaśtoletnią prak
tyką gospodarską poszukuje odpowiedniej po- 
<atlv w Królestwie lub Cesarstwie zaraz lub

1 lipcar. bą oprócz świadectw powołać się 
toożo na rekomendację kilku obywateli. Wia
domość u p. Franciszka Dobrskiego, Wspólna 
j\35, w Warszawie, 13433
Rządca dóbr z chlubnemi rekomendacjami, 

z kilkunastoletnią) praktyki, poszuktyo o- 
óówiązku w Królestwie lub Cesarstwie, oraz 
góspodyni praktyczna, młoda, znająca się do
brze na gospodarstwie domówom, od 1-go 
•Lipca. Wiadomość, Piękna Aś 33, mieszka
ją 16. 13582,
Ilczennica końserwatorjnm ukończyła po- 
Uprzednio instytut, posiada języki: francuzki 
’ruski, życzy sobie wyjechać na wieś na lato 
Rekomendacje. Zgłaszać się proszę na S wię 
J"kriycką $ 18, teUMŚUaia 4, od 10 rano

Wdowa t prowincji, poszukuje miejsca 
sklepowej. Chmielna 52, m, 16. 13541

Zaraz potrzebno zdolne staniczarki i po
dręczne, za dobrem.wynagrodzeniem. Kra- ! 

kowskie-Przedmieścio 40, A. Majewska. 13708. ; 
7dolnych maszynistek i podręcznych do ■ 
Łbieiizny męzkiej, potrzebuje zaraz praoow- 
ma Rubalskiej, Elektoralna 37, 1682r,

lipno i sprzedaż.
nryczka brek na 6 osób tanio do sprzedania 
Uw tateisalu. 13641
Bardzo tanio szafy dębowa i orzechowa roz

bierane, dwie komody, stolik do robót dam
skich, wszystko urzędowej roboty. Oboźna 9, 
mieszkania 2, ____________13658
Czereśnie, truskawki i inne owoce sezono

wo, ciągle świeże i tanie, poleci warszaw
skie stowarzyszenie sprzedaży owoców. Ul. 
Chmielna 26. Telefonu 102. Sprzedaż hurtowa 
i detaliczna.  1608r
Dolmanik czarny z koronkami, kilka sukien 

modnych, do sprzedania tanio. Jerozolim
ska 25, w. 13.  13682
Do sprzedania para koni powozowych lat 

6 i 7. Widzieć można; Hotel 1'olski. 13579
Do sprzedania dwa łóżka mahoniowe ro

boty Simlera, garnitur mebli politurowany i 
lustro tremo w złoconych ramach. Obejrzeć 
można od godz. 4 do 6-ej Nowy-Świat Aś 45, 
mieszk. 3. 13613
Do sprzedania dwa łóżka żelazne po 3.75, 

szatan jesionowa do łóżka 1.20, szafka wy
stawowa 2. Wspólna 35—6.___________ 13608
Do sprzedania tanio!!! Prasa specjalna do 

wyrobu kwiatów. Senatorska 28, stróż 
w skażę. __________________ 13595
Do sprzedania szafy sklepowe czarne, zło

cone. Obejrzeć: Tamka 31, u rządcy domu. 
Bliższa wiadomość: Wilcza 74, m. 4. 13303
Do sprzedania z powodu wyjazdu meble 

bardzo piękne, brokatelą jedwabną francu
ską kryte, cztery lustra z konsolami i inne 
meble z pięciu pokojów, szkło, porcelana, sa
mowary tombakowe, miedź, wanna, zegar. 
Hoża 28. 13397

Dywany przeróżne, materje meblowe, por- 
tjory, serwety, kołdry, chodniki, dery, wiel

ki wybór! .najlepiej kupować" w głównym 
składzie Giełżyńskiego Piotra, Marszałkowska 
Aś 137. Ceny niższe od wszelkich wyprze
daży^__________________________16101-
doskonałym krojem staniki trykotowe od 
Mrs. 2.50, tamże pończochy, skarpetki, nadra- 
bianie. „Wanda", Marszałkowska 129. 13459 
Dwie klacze młode, wierzchowe, do sprzeda

nia. Włodzimierska AS 12, do godz. 12. Wia
domość u stangreta Franciszka. 13241 
Fortepian mało używany Seidlera do sprze- 
I dania. Hoża 16, m. 7, 13453 
Fortepian używany, ton koncertowy, do 
I sprzedania, rs. 340, Chmielna 27, m. 8, 13481 
Fortepian wiedeński do sprzedania. Dre- 
I wniaiia 12, fabryka posadzek._____ 13699
Fortepian Kralla Seidlera i fletrowers do 
I sprzedania. Śliska 7, m, 3. 13698
Fortepian nowy wiedeński sprzedam nie- 
I drogo, Elektoralna Je 9, m. 5. 13630
Fortepian do sprzedania czarny, krótki, 
• 6’/» oktaw, rs. 95 lub drugi Hofera 7 oktaw 
rs. 200. Freta Au 45, m. 5. __________ 13647
Fortepian fabryki Kralla w bardzo dobrym 

stanie za 230 rs. Twarda AS 5, m. 22, od 10 
rano do 6-ej wieczór. 13646
Fortepian wiedeński tanio rs. 120. Twarda 
136, m. 11. 13688
Ftijćrwarki tanio, po cenach fabrycznych, u 

optyka Chwata, Miodowa 12. 13282
Fortepian w dobrym stanie do sprzedania 
I za przystępną cenę. Widzieć można między 
godz. 3 a 6-tą, Tamka 40, ni, 6,______13353
Fortepian ratami sprżódąję, wynajmuję, za

mieniam, reparacje, strojenia przyjmuję. 
Miodowa 1,  13221
Fotelików sześć, otomana, materace, sofa, 

Krakowskie-Przedmięście 18, m, 2. 13551
Garnitur Orzechowy, meble różne, lustro, 

zegary do sprzedania. Smolna Wysoka 22, 
mieszk. 7. _____________ 13601
Garnitur mebli mahoniowych, także kredens 

i stół jadalny tudzież inne meble do sprze
dania. Przechodnia Ab 3, na drugiem piętrze 
od frontu, mieszkania AS 4, od 11 do 1-oj i od 
5 do 7-ej po południu. 12985 
parnitury, szały, łóżka, materace, otomana, 
Ukredens, stół, krzesła. Sienna 1._____ 13562
Garnitur, szafy, łóżka, kredens, stół, krze

sła, bibljoteczka, b.urko, otomana, Święto- 
krzyska 89, mieszkania 2.  13550
Jest do sprzedania powóz czteroosobowy w 

dobrym stanie. Wiadomość; ul. Pawia Aś 63, 
u właściciela domu. 13607
Hąsy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R, 

Bohtego. Nowy-Swiat 84.________505
Kredens dębowy stylowy, wykwintnej ro- 

boty, do spnodaaia, Knskmslaą 18. 13447

Kwit lombardowy na różne senne przedmioty 
wartości 460 rs. (pierścionki, bransoletki, 

brosza, zegarek, koraliki etc.) Zastawione za 
rs. .105, do odstąpienia za dopłatą 100 rs. Wia
domość: Widok 23, mieszk. 15, od 4—7-ej po 
południu.  13572
Lfupuję fortepiany, pianina używane. Wiel- 
Rka 50, m. 6. 10655
Kredens i bufet dębowe dla restauracji, w 

bardzo dobrym gatunku, do sprzedania. 
Wiadomość: ulica Franciszkańska 24, w ba- 
warji. 13G86
Kc ń młody, rosły, pod wierzch i do zaprzęgu, 

do sprzedania. Nowy-Świat 47, 13668
U asa ogniotrwała do sprzedania. Elektorai- 
nna Ah 27, u zegar.iiistrza.___________ 16S8r
s/lozety dębowe lub orzechowe do proszku i 
Rpowietrzno dostać można po najtańszej ce
nie przy ul. Elektoralnej AS 23, w drugiej bra- 
lnie na dole._________ 13704
j/siąźki rozmaitej treści, między niemi ency- 
Iłklopedjs rolnictwa! eiicyklopedja powszech
na duża tomów 28, do sprzedania. Zielna Ać 4, 
mieszk. 4. 13201
Kawior krjjowy, ser owczy detalicznie i hur

towo, śliwki węgierskie suszono bardzo do
bre na komput, poleca handei L. Wróbel, Kra- 
kowskiePizedmieścio, stara pocztu 11225
Uapelusz żałobny letni rs. 4, szafka wysta- 
Iłwowi 2. Marszałkowska 129, m. 14. 13458 
Ławka ogrodowa nowa oraz 2 pary okien 

nowych do sprzedania bardzo tanio. Kró
lewska A8 9, mieszkania 6.__________ 13648
Łóżko masyw orzechowe, medaljonowo, z 

materacem, z powodu wyjazdu do sprzedania 
za rs, 40. Erywańska 8, m. 14. 13488
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Róg Chmielnej Aś 37 i od ulicy Mar- 
tzałkowskiej A» 108, m. 30.___________ 12913
Meble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 

rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
od Marszałkowskiej czwarty dom, parter, mie- 
szkanla 1, __________________ 18561
jyiebie za bezcen, garnitury czarne, orzecho- 
lllwe, cale kryte, otomany, szeslongi, biurka, 
komody, szaty, umywalnie, łóżka, kredensy, 
stoły, krzesła dębowe. Mokotowska 59, przy 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże, 12259
Mek łe gustowne salonowe, buduarowe i fan

tazyjne, sypialniai jadalnia dębowa wkom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra, i pojedyncze 
iztuki nieblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony M' 18, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejłcie od Marszałkowskiej Xi 148, m, 9, 778 
Meble za bezoeii! Garnitur czarny, orzecho

wy, lustra, rozmaite inno meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
bljotoka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mioszka- 
nia 15, ______________ 13469
Meble różne i t. p. ruchomości do sprzeda- 
Irinia. Warecka Aa 9, m. 28. 18264

01) u wie zgrabne 1 trwałe, wybór wielki, ka- 
masze najmodniejsze sżyte z najlepszej skó

ry hamburskiej od rs. 5. Ulica Przejazd M 11. 
P. Nąjkę, 13574

Meble z trzech pokojów do sprzedania. No- 
 wy-Swiat 16, m. 35. 13102

Oleander duży do sprzedania. ■Wiadomość 
u stróża, Zakroczymska A> 7. 18257

Meble garnitury, otomany, szeslongi. szafy, 
komody, tualoty.sofy i inno poniepraktyko- 

wanie niskich cenach. Krakowskie-Przedmie- 
scie 10, mieszkania 6, obok Kopernika. 13711

fi głoszenie! Dwa konie zaprzęgowa młode, 
Uuobrze ujeżdżone, i jeden wierzchowy, są 
do sprzedania za nader niską cenę. Wiado
mość można powziąć grodzieński huzarski 
pułk, u Szczepańskiego. 13307

Maszyna w kompletnie dobrym stania Wil
sona jest do sprzedania tanio. Widzieć mo

żna od godz. 10 do 3-ej po południu. Pańska 
AS domu 66, mieszkania 10.__________ 1668r
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, biurka, sza
ty, kredensy i inne za bezcen. Świętokrzyską 
16, mieszkania 13, w bramie na dole. 13710

Motoru gazowego 4-konnego, stojącego, ma
ić używanego, poszukuję. Oferty podąjąca 

system, czas użyciu, cenę, składać w kantorze 
niniejszego pisma sub „Gazmotor”. 13428

Pianino nowe do sprzedania, system amery 
kanaki, struny krzyżowe, mechanika angiel 

ska, 2 moderatorem. Nowy-Swiat Ab 54. Jani 
szewski.  12994
Pies dog do sprzedania. Wiadomość: ulica 

W ądców Aś 23, u wlaśo. domu, od 4-aj no 
Południu. J3694
Piesek pińczerek, maleńki, biały, dwuletni, 

rzadkiej piękności, do sprzedania, Róg Alei
Ujazdowskiej, w kiosku wody sodowąj. 18692 
potrzebny wózek dziecinny używany, do- 
r bry. Adres zostawić stróżowi. U lica Ciepła 
”26-  13703

■ ■■■■■-> i I ■ ' ., ........  —
<*pr«edaję tanio ezafy, łóżka, 801

Czatyi bufet z marmurowym blatem, zdatne 
Ona aptekę, cukiernię lub inny proceder, do 
sprzedania. Marszałkowska AF 117, w cu- 
kierni.________________ 18499 __
Skrzypce, gitara i inne rzeczy do sprz<‘da- 

nia. Ulica Puńska Ab 66, m. 45. 13o<8
Skrzynco za 80 rs., korekta paryska. Hoża 

14, m. 4._________________ 13629
Siodło damskie ktoby miał do sprzedania, 

niech da znać na Nowy-Świat Al 4. mieszka
niu 6. 13691
ęzwungrad żelazny 3'1, łokcia średnicy i 
Ctokarnię żelazną z trybami, lekką, nożną, 
ktoby miał do sprzedania, zostawi adres w 
Biurze Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Se- 
natorska 26, pod „Tokarnia." 1683r
Tanio do sprzedania meble: kanapka, 4 krze

sła, stół, sofh, kozetka, szafa. Ul. Śliska
AS 10, stróż wskaże. ______13581_____
Tanio sprzedam szafy, łóżka, biura. Krakow- 

skie-Przedmieśeie 40, u stolarza. 13670
i (rządzenie sklepowe do sprzedania. Ogro- 
Udowa 39.___________________ 13620_____W dobrach Łomianki, pod Warszawą, 

wiorst 9 za rogatkami inarymonckiemi, są 
do sprzedania byczki czystej krwi holender
skiej. Okazy powyższej obory dwukrotnie na
grodzone zostały medalami podczas wystawy. 
Wiadomość na miejscu._____________13493W magazynie obuwia przy ulicy Dzikiej 

pod Aś 4, są do sprzedania dwie szafy i bu- 
fet jesionowy.________________ 13696

rasy ceter do sprzedania. Nowy-Świat 
W34, mieszkania 6.___________13673
Z powodu wyjazdu wyprzedaje się skromne 

umeblowanie mieszkania z salonu i dwóch 
pokojów oraz fortepian dobry z fabryki Kralla 
i Seidlera, dubeltówka wyborna systemu Lan- 
castrą 3 przyborami i t. d. Aleja Jerozolim
ska Jś domu 49, naprzeciw dworca kolei, mie- 
szkanią M 10._____________ 13483Z powodu wyjaidu do sprzedania meble 

z salonu, dwa łóżka zelazne z materacami, 
obrazy i różne demo W* sprzęty. Piękna Ań 13 
lit. A, m. 1. __________ 13485
Z powodu wyjazdu sprzedają się fortepian 

i meble. Saski Plac M 7, m. 24. 12604

"J powodu wyjazdu, meble <o sprzedania.
4Wspólną 36, m. 21.  13575

dzierżawa 17-l?tnia włók 11, jest zaraz do 
Uodstąpiohia. Wiadomość u szwajcara w Ho 
talu \\ iodeuskim. 1B7Ó1
dystrybucja dobrze zaopatrzona, dla braku 
Uzdrowią zaraz do sprzedania fiim« ri,„.:„) 
ila » 13. zaraz do sprzedania. Ulica Chmiel-

 13626

Z powodu wyjazdu, do sprzedania różne me
ble, magiel mały wiedeński, lodownia po

kojowa, maszyna do szycia, oraz pianino za 
360 rs. Wiadomość: Nowa Praga, 1-óg Środko
wej i Strzeleckiej M <7, od godz. 10 i 12 i od 
3 do 6-ej po południu. Strśż wsksęże. 1645

Folwark 5 włok pszennych, pół wiorsty od' 
Innasta powiatowego, 4 mile od Wisły kolei 
w wysokiej kulturze, do sprzedania lub znmi ’- 
ny na dom,’gotówki potfżeba około 10 000 ta 
Wymość; Korpacztwski, NwyS 

13635

no sprzedania zpowodti wyjazdu z War- 
Uszawy 6 kłów rasy holenderskiej oraż ma
szyna do rznięcia sieczki dla tychże krów 
wraz ze wszystkiemi przynależtieini przybora- 
mi, jak niemniej gospodami, gdzie mleko by
wa sprzedawane. Wiadomośócedziennie około 
godziny 12-ej w południe u Starszego telegra* 
hsty 11-go wojskowego telegr. parku, Kostofta- 
iowa, ulica Nowowiejska A? 13, m. 2, w War- 
szuwie- __ ____________  13429

Interest liandl. i majątls.
Altana na wodę sodową i pieczywo do od- 

stąpienia zaraz. Długa M 55. 13243
Balandin w Łowiczu^ na Piotrkowskiej 

odstępuje karczmę, patent, trzy bufety, 4 
beczki. 4 lampy, 40 kufli, szafę, ptżybórdo 
wyrabiania kiełbasy (kosztował 18 fs.). naczy
nia kuchenne i znaki, wszystko za rs 

 .... „ ...13510
Browar w okolicy febrycznej, czynny, z wy

borną wodą 1 znaczną ilością gospód, de 
Wydzierżawienia. Adfesować: Biuro Ogłoszeń. 
benatorska 26, pod wyrazem ^Browar . 1681r 
Dzierżawa. Młyn Wodny z foluszetn'&r'uf 

tatui, blisko Warszawy. Wiadomość: “Kar* 
melioka 13, u właścioiela domu, 12959 
Do Sprsńdani® cgród fruktowy mórg 2 na 

woli. «ladomeść u rządoy domu. UL Fto- 
3*-  12971

Zegar bronźowy, ozdobny, lus-tro owalne, 
okazałe. Sienna 19, in. 10. 13690

Tiłoty męzki zegarek rs. 42, dewizka rs. 25'. 
fcpodwale 10, m. 3. 13661
Z prawdziwe dogi uimskie, szczenięta, ma- 
*łści tygrysiej, są do sprzedania. Wiadomość 
w składzie papieru St. Winiarskiego. Nowy- 
Świat A> 58, w Warszawie.__________ię87r
IR kopiejek funt blachy gusstalowej ań- 
lUglelskią). Leźzno 44, w fabryce. 1670r



13474

Osoba młoda, v 
osobie starszej. 

Wspólny koszt. ' 
rzyszka.”

Rubli 7,000 potrzeba na spłatę takiejże su
my, lokowanej na domu murowanym dwu
piętrowym w Warszawie w pierwszej poło

wie szacunku. Wiadomość: Nowy-Świat AS 4, 
mieszkania 14. 13660

KURJER WARSZAWSKI. —Dula 18 czerwca 1889 A

Lokale.
A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
H.latwia. przeprowadzki na wozach resoro
wych. U

Rubli 15,000 potrzeba na pierwszy numer hy- 
d°niU' Ulica Okólnik hr. Krasińskie- 

g° A* 'i lokalu 2, od 3 do 6-ej po poł. . 13617

i z wyrobioną klijentelą do sprzeda- 
owy-Swiat AS 24. 13636

Suma rs. 23,000 potrzebną jest na dom w
Warszawie, na pierwsze miejsce hypoteczne 

po Towarzystwie kredytowem. Wiadomość w 
kancelarji notarjusza Przysieckiego. 13666

Akuszerka z dyplomem Warszawskiego
Uniwersytetu, zaopatrzona utensyljami a- 

bezpieczającemi zdrowie położnie. Udziela po
rady swojej specjalności. Dyskrecja, słabość, 
Umieszczenie dziecka 15 rubli, pokoje oddziel- 
ne, wspólne. Chłodna Aś 24.______13568

Rubli 3,000 na dobrą miejską hypotekę do 
wypożyczenia zaraz. Wiadomość w kancela- 
rji rejenta Normarka, Miodowa Aś 11. 13695

Dla panienek z pensji prywatnych lub insty
tutu muzycznego stancja z calkowitem u- 
trzymaniem, opieką, pianinem i konwersacją 

francuzką. Marszałkowska Je 123, ni. 13. 13471

nokój duży, dla inteligentnej, pojedynczej 
r osoby, z calodzienr era życiem lub bez i po
mieszczenie dla panienki. Chłodna 8, mieszka
nia 32.

Posesja 68 Nowolipki, obejmująca 6812 łok
ci kwadr., frontu 104, po rs. 1.50 z budynka
mi do sprzedania. 12142

Oklep dystrybucyjno-spoźywczy sprzedam w 
Okażdęj chwili za cenę przystępną. Wiado
mość:Nowy-Świat M 12, sklep spoż. 13681

Do wynajęcia cztery pokoje umeblowane, z 
fortepianem lub bez, z balkonami, z ku
chnią i wszelkiemi wygodami, na perwszem 

piętrze, na Marszałkowskiej, od lipca na czte
ry miesiące. Wiadomość: Widok A? 21, mie
szkania 1.—Tamże jeden pokój dla przyzwoitej 
kobiety. 12977

phłopczyk trzy-letni, dobrych rodziców, za- 
Lsraz do wzięcia na własność. Marszałkowska 
108, mieszkania 24. 13675

Oklep wiktuałów z małem mieszkaniem za- 
Oraz do sprzedania. Ulica Nowosenatorska 
M 7. 13069

Oklep dystrybucyjno-spoźywczy do sprzeda- 
Onia. Wiadomość: kiosk, Chmielna róg Ziel- 
nej. 1642r

Trzy domy w Warszawie, nowe, w dobrym 
punkcie, przynoszące dochodu rocznie około 
24,000 rs., do zamiany na majątki ziemskie. 

Pośrednictwo wyłączone. Wiadomość u pcm. 
adw. przys. Daniela Flauma, Solna 18, od 5-ej 
do 7-ej po poł,  1684r

Potrzebna pożyczka na majątek ziemski, na 
pieiwszy numer hypoteki rs. 1,500. Wiado
mość: Wilcza Aś 16, u stróża, można mieć le- 

tnie mieszkanie i stosowny procent. 13584

Do wynajęcia warsztat, oraz 4 pokoje z 
wodociągiem. Chłodna M 21. 12993

Do wynajęcia od 1 lipca lokal składający 
z 9-u pokojów, przedpokoju, kuchni, pomie
szczenia dla służby, na pierwszem piętrze, z 

łazienką, wodociągiem, gazem, waterklozetem 
i wszelkiemi wygodami. Wiadomość w kanto
rze MaksymiljanaFajansa, Krakowskie-Przed- 
mieście Aś 58. 1402 r

Cztery pokoje, przedpokój i kuchnia, w któ
rych salon o trzech oknach, słoneczne, pier
wsze piętro, front, blizko instytutu muzy

cznego, rs. 360 rocznie do wynajęcia od 8 lipca. 
Tamka 16. 18592

notrzebny wspólnik z kapitałem kilka ty- 
r sięcy rubli do handlu owsem i dostawy tako
wego dla wojska. Oferty proszę składać w 
Kurjerze pod literami O. W. S. 13252

Letnie mieszkanie, 2 pokoje i kuchnia, z me
blami, za bardzo umiarkowaną cenę, w Pia
secznie, 2 wiorsty od przystanku Cegłów ko

lei Terespolskiej, w ładnej miejscowości, oto
czonej lasami. Wiadomość na miejscu lub St. 
Grzybowski w Warszawie, Sienna Ai89.13652

W Targówku, lł/a wiorsty za Pragą, blisko 
szosy, do sprzedania ziemi ornej mórg 8, 
łąk torfowych mórg 15, torf zdatny na opał, 

6 łokci głęboki. Wiadomość: Elektoralna 32, 
mieszkania 16. 1587r

Do wynajęcia od 1 lipca 3 pokoje, przed
pokój i kuchnia, z wodociągiem i zlewem, 
za 260 rubli rocznie, w porządnym domu, 2-gie 

piętro, prawa oficyna. Hoża Aś 21. 13371

Ordynacka Aż 10. Cztery pokoje z wygo
dami, l-.e. piętro, od 8 lipca. Sutereny na 
handel lub warsztat. 13700

Oklep wiktuałów, egzystujący 13 lat, do 
Osprzedania na Nowej Pradze. Ulica Fabry
czna M 80. 13518

Folwark do sprzedania zaraz bet pośredni
ctwa włók około 7 gleby pszennej; wysiano 
pszenicy korcy 21, żytc 53, owsa 56, jęczmie

nia 6, tatarki 10, kartofli 80 (upały niezasZko- 
dziły). Ogród owocowy, budowle dobre, in
wentarz wszelki kompletny. Wiadomość: ulica 
Nowy Świat Aś 30, m. 16, od 4 do 7-ej, w 
święto od 9 do 12-ej, 13486

Do wynajęcia trzy pokoje umeblowane, z 
balkonem przedpokojem i kuchnią, na 1-m 
piętrze, miesięcznie. Ulica Nowogrodzka 27, 

m. 5, wiadomość od 12—5.13047

Rubli 10,000, 15,000 i 25,000 jest do wypo
życzenia na pierwszy numer hypoteki do
mów w Warszawie, położonych przy pierwszo

rzędnych ulicach. Bliższa wiadomość przy ul. 
Furmańskiej pod nrem 11, u właściciela do- 
mu, od godz. 4 do 6-ej.13285

ncsesja fabryczna, Koszykowa 31, przy Mar- 
I szałkowskiej, do sprzedania lub wydzierża
wienia od św. Jana. Wiadomość: Świętokrzy
ska 20, mieszk. 10. 1477r

Za gotówkę chcę kupić majątek blisko 
Warszawy lub kolei, bez pośrednictwa, z la
skiem i łąkami, od 10 do 12-tu włók. Zgłaszać 

się: Widok Jft 1, m. 2. 13473

Rubli 6,500 potrzebne do spłaty sumy działo
wej, na nieruchomości zabezpieczonej. Wia
domość: Pańska 16, m. 8, od 2 do 4-ej po po

łudniu. 13450

ftubli 50,000 rażeni lub częściowo do wypo-- 
Użyczenia na demy. Rymarska 14, na drugiem 
piętrze od frontu, rano do 10-ej i od 1-ej 
do 5-ej. 13583

Oklep dystrybucyjno-spoźywczy z obszernem 
Omieszkaniem do odstąpienia w każdej chwili 
bardzo tanio. Wiadomość: Pańska AS 18, mie
szkania 15. 13683

potrzebna jest suma 5,000 rs. na spłatę hy- 
I poteki z dóbr ziemskich w gubernji kali
skiej, z bezpieczeństwem zupełnem. Bliżsaa 
wiadomość przy ulicy Wysoko Stnolnej AS 22, 
mieszkania .Y» 1. 13081

Oklep mydlarsko-naftowy i dystrybucyjny, 
wegzystujący od lat kilkunastu,"do wynajęcia 
od 1-go lipca. Pańska 86, u właścicielki do
mu. 13063

Rubłi 5,000 poszukuje administracja łazie
nek na pierwszy numer hypoteki. Wiado- 
mość: Chmielna 1^24, E. Uzdowska. 13619

Mamka wiejska, ze świeżym 
bez. długu i bez pośrednictwa pot

Orla Ag 11, m. 29. T.
Hg amka ze świeżym pokarmem. Wiadomo 

ulica Gnojna Aś 11. ------ -

Posesja obejmująca 15,000 łokci kwadrato
wych ogrodu, za rogatką wolską, do sprze- 
dania. Wiadomość: Długa 25, m. 23. 13705

Majątek 26 wiorst od Lublina, w ziemi 
IVSpszennej, włók 30, bez służebności, w wy
sokiej kulturze, z kompletnemi budowlami, 
inwentarzami i zasiewami, do sprzedania bez 
pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość: Dłu
ga Aś 20, u adwokata przysięgłego Ksawerego 
Smoleńskiego. . 13593

Mleczarnia w najlepszym punkcie miasta 
do sprzedania. Wiadomość: Senatorska Aś 2, 
w dystrybucji. 13356

Zakład do sprzedania z powodtt wyjazdu. Do 
kupna potizeba 1,800 rs. Wiadomość: kiosk, 
Ciepła przy Twardej.1678r

Dwa lub jeden pokój do wynajęcia przy ro
dzinie, z usługą, meblami lub bez; wejście 
paradne oddzielne. Hortensja 7—7. 12713

Do wynajęcia w Ojcowie na sezon letni, 
dwa pokoje z meblami, za rs. 35. Wiado- 
mość: ulica Zielna 15, m. 6. 13615

Jamienię majątek ziemski 26 włók, bez 
Łserwitutów, na dom. Oferty składać w kan
torze Kurjera, lit. O. 13242

Oklep wiktuałów do sprzedania. Wronia 65, 
wtamże do zbycia Encyklopedja powszechna 
Orgelbranda. 13605

Wmieście ppwiatowem fabryezno-handlo- 
wem z 50,000 ludnością, stacja drogi żela
znej, jest do sprzedania z powodu zmiany in

teresu cukiernia wraz z restauracją, od wielu 
lat egzystujące. Bliższa wiadomość w fabryce 
czekolady W-ych Riese i Piotrowskiego, Ele
ktoralna 23. 1680r

Rubli 10,000 do ulokowania na domu zaraz 
po Towarzystwie, bez pośrednictwa. Chmiel- 
na 33, mieszk. 6, od 3 do 5-ej. ’13612

•V drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). 3,o3Bo.ieno Ęessypoio Bapniasa 6 (18
Kedaktor Francissek Olss«wsk«—Wydawcyi Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Płuel-

ISFSpólnik potrzebny jest do interesu prze- 
WBmyslowo-handlowego z kapitałem od 2 do 
3 tysiący rubli. Wiadomość: Nowy-Świat Aś 7, 
mieszk. 45._____________________ 13183

Ważna wiadomość. Korzystny interes może 
nabyć ten. kto ma kapitału do 3,000 rs.

Wiadomość: Plac św. Aleksandra Aś 18, mie
szkania 4, od godz. 10 zrana do 4-ei popołu
dniu. 13334

_____ 186 ,

pass skxssv-S 
wederskiemi. Z w adomośm o t™"11 Ii;!' 
zgłaszać się na ulicę Marszałkowski ^tcs» 
pie materjałów aptecznych p Siń'’’ w Sli‘e- 
dżiny 5-ej do 8-ej wieczUm.’

mieszkania 20.
Qpecjalista. Opakowanie mebh °g, Bie 
U nów wykonywa solidarnie. » _
szkania 6. _
I sprasza się panią, k.tóra„pSnży*MlifrCb 
Udo magazynu kupna.1 sprzedaży 
damskiej używanej, Widok 3’ je, dDP0 
bordo i suknię zniszczoną—o _
rozumienia się _ _ Tr^Tr^1
Za ubranie kapelusza .W;., ’J 

kapotki 80, podług najświeższy
W'spoina Aś 35, m. 6.

----- ; ------------- -------------13604

Magazyn mód od 40-tu lat egzystujący w 
douryA punkcie, z wyrobioną klijentelą, 
do ■ dstąpienia. Wiadomość w Biurze Ogło- 

sgeń, Sęuatorska.26. 1625r

Few.at Nowotaiński, w Kałuszynie jest pie
hernia do wyinyęciau Brzozowskiego. 13028

Pokój umeblowany z balkonem, na pier
wszem piętrze, od frontu, z osobnem wej
ściem, do wynajęcia od 1 lipca. Nowy-Świat 

AS 40.__________________ 1685r
Hokeje umeblowane, z usługą i samowarem, 
Fkilka razem lub pojedynczo do wynajęcia. 
Świętokizyzka 8, m 3.13638

Skład węgli do sprzedania w dobrym pun
kcie. Wiadomość: Krochmalna 42, w skła
dzie węgli._________________________ 13600

Sit lep wiktuałów z dystrybucją do sprzeda
nia. Hoża AS 48. 13634

Instytutowa 8, do wynajęcia sześć pokojów, 
Iz wozowniami i stajniami lub osobno. 1622r 

I/toby z panów właścicieli ziemskich lub 
Hdzierżawców dobrze zagospodarowanego ma
jątku (chrześcjan) w okolicy suchej, lesistej, 
zgodził się przyjąć na 2 miesiące letnie, z cał- 
kowitem utrzymaniem—rodzinę inteligentną, 
złożoną z 2 eh osób i niańki z 2-letniem 
dzieckiem, raczy łaskawie dać wiadomość w 
celu bliższego porozumienia się: A. Reczyński, 
Gęsia 18, Warszawa. Odległość może być nie- 
braną pod uwagę.______________ 13622______
Letnie mieszkanie w Ojcowie, za rs. 70.

Wiadomość: Długa 25, m, 16. ~13631

Od 1-go lipca do wynajęcia apartament, z
8-u pokojów, z komfortem urządzony, z bal

konami, kominkami, łazienką i tegoczesnemi 
wygodami. Widok 21.__________ 13663______
Od 8-go lipca do wynajęcia 5 pokojów, 

z przedpokojem, kuchnią, wszelkiemi wy
godami, na pierwszem piętrze, od frontu rs. 
550 rocznie. Hoża 16. 1660r

n sobą wyjeżdżająca na kuracjędo 
Ugeben, poszukuje towarzyszk., ' 
koszt. Adres: Złota 3, m. 6. _
psota młoda, wesoła, mogłaby towarzy

paieszkanie przy familji, zaraz lub na czas 
|łiwakacyjny; tamże do sprzedania wózek dla 
chorego i maszyna ręczna do szycia. Hortensja 
7, mieszkania 5. 13319
Mieszkania po 3 pokoje i t. d., z waterklo- 
Iflzetami, w cenie 250 do 350 rs. do wynaję
cia. Marszałkowska 46.13462

3 piwnice na wino, do wynajęcia każdego 
czasu. Senatorska 32. 16541

5 pokojów, z wszelkiemi wygodami, za470 
rs. do wynajęcia. Żurawia 14. 13461

G pokojów etc., 2-gie piętro, od lipca. 
Chmielna 13. 13465

6 pokojów, 1-e piętro, 3, 2, ze ■wszelkiemi 
teraźniejszemi dogodnościami, po ceiti 
przystępnych do wynajęcia. Ulica Chmielni 

Aś 47. ______________________ 13300

Idoniesienia rozmaite.

Akuszerka przyjmuje na słabość i kurację. 
Chłodna 21^ m. 15,_________ 13055

Akuszerka przyjmuje na słabość, czas dłuż- 
szy, lub kurację. Krucza 38. 13680

Zpcwodu wyjazdu jest do odstąpienia skle
pik wiktuałów każdego czasu. Ulica Wilcza

Aś 52. 13625

Zaraz sklep wiktuałów sprzedam. Leszczyń
ska Aś 9. 13642

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. wdomu A&43, 
róg Krochmalnej i Waliców, dwa lokale: 

3 pokoje, kuchnia i przedpokój, za rs. 216 ro
cznie;—3 pokoje i kuchnia za rs. 180 rocznie. 
Wiadomość u rządcy domu tamże. 13594

Do odstąpienia 1 lipca 3 pokoje, alkowa, 
przedpokój, kuchnia, 300 rs. Hortensja 5, 

stróż wskaże. 13640

Letnie mieszkanie niedaleko Skierniewic, w 
dużej kolonji, 3 pokoje i kuchnia, grunt 
piaszczysty, las, kąpiel, kościół, produktu na 

miejscu, komunikacja do kolei ułatwiona. 
Wiadomość: w kancelarji hypotecznej miasta 
Warszawy, ulica Miodowa.______13651______
Letnie mieszkania w Mieni są jeszcze do 

wynajęcia od rs. 40 do 80. Wiorsta cd przy
stanku Cegłów. Wiadomość na miejscu, u 
Dramińskiej, 13637

Letnie mieszkania dwa 5 i 2 pokoje, blizko 
Grodziska, park, las, kąpiel. Wiadomość: 

Chmielna 11, m. 9. 13635

Letnie mieszkanie wprost stacji Nowo-Mińsk, 
otoczone lasem do wynajęcia. Krakowskie- 
Frzedmieście osiemnasty—siódmy, do połu- 

dnia.___________________________13321______
Miodowa 15, do wynajęcia 9, 5, 3, 2 pokoje. 

Stajnia, wozownia.1623r

Kwit za Aś 18384 lombardu prywatnego, al
Długa 25, zaginął. 13®*° —

J ist zastawny ziemski, 5-ej serji Aś 55862 w 
Lrs. 500, w dniu 3 kwietnia r. b. zgub10^* 1” 
skradziony został, Uprasza się posiadwz 
go listu, o zawiadomienie p. 
przez Klimontów w Wodzicach, gub. Kace 
ska. ----- -

Pokój dla kawalera przy familji. Marszał
kowska Aś 120, m. 8. 12628

Potrzebne są zaraz dla osoby pojedynczej 
dwa pokoje, kompletnie umeblowane, z od- 

dzielnem przyzwoitem wejściem. Wiadomość 
proszę nadesłać:. ulica Krochmalna Aś 22, mie
szkania 5. 13602

Do Szczawnicy poszukuję towarzyszki^ 
wspólny koszt. Czysta 6, m. 24. 13677

Ha wal er 35 lat, posiadający odpowiednie 
utrzymanie rządowe, zamieszkały na pw 

wincji poszukuje młodej osoby z posagu® 
około 15,000 rs. Oferty pod liter. A. A." 
proszę składać w Warszawie poste-restaw 
Dyskrecja zapewnia się. 13294

Salon i sypialnia do najęcia za Ifi *7" 
sręczme, oraz inne pokoje Zł’ntq 2

szyldami, szafami, w domu narożny^ & 
13412 J

Ulica Smolna Aś 13. Do wvnaieri?7r~ 
na pierwszem piętrze 5 pokotów k-n iPCi

są do wynajęcia «d 1 lipca r.b. sklepy’, ’ 
stawann, na różne procedery, oraz lokale: 0 
6, 5, 4, 3, 2 il pokój, 8 przedpokojami i ń 
chmami, z komfortem urządzone, podług n ‘ 
wego systemu, z łazienkami, waterkhzetaai 
piysznicann i innemi wygodami, za przvstenm cenę. Dom skanalizowany. Wiado^F 
miejscu.  12127
7araz lokalik kawalerski, od lipca 2 pokoje 
Łfrontowe, oraz pokój z kuchnią. Nowy. 
Świat 2o.  13357 '

Zaraz do wynajęcia letnie mieszkanie, skła
dające się z 6-u pokojów, z ogrodem, przy 
stacji Telaki, drogi siedlecko-małkińskiei Wia- 

domość. Nowy-Swiat Aś 7, mieszkania Ń 2, od 
4-ej do 6-ej wieczorem.  13665Pralnia bielizny, sześć lat egzystująca, jest 

do sprzedania za bardzo niską cenę. Wło
dzimierska 3. 13805

Plac łokci,3,500 z bindugą do Wisły, przy 
ulicy Cwniakowskiej, jest do wydzierża
wienia od 1-go lipca lub sprzedania tanio. 

Wiado/mość w kancelarji kr. Zamoyskich, Ry- 
marska 8._____________________ 13500

potrzeba rs. 10,000 na pierwszy numer hy- 
I potoki domu murowanego w Warszawie, na 
umiarkowany procent. Reflektanci zechcą zo
stawić swoje oferty w Kurjerze pod litera- 
mi P. Ę._________________________ 13492

Potrzebna jest wspólniczka zaraz do ko
rzystnego interesu z kapitałem rs. 150, pier
wszeństwo mają niemki. Wiadomość: ul. Da- 

niłowiczowska 4, w kawiarni. 13569

Pralssia
nńr. No

Potrzeba 2,000 rs. na pierwszy numer hypo
teki p® Towarzystwie, na majątek ziemski. 
Wiadomość: Erywańska8, mieszkania 19, od 

10 do 12-ej._______________________13685

Pralnia do sprzedania z powodu zmiany in
teresu. Wiadomość na skwerze przed Ban
kiem, w altanie. 13669

Jest do sprzedania dystrybucja zaraz. Świę- 
tokrzyska Aiś 15,_________________ 13650

fipydlarnća z dystrybucją do sprzedania. 
mFańska 18.__________________ 13706______
Magle wiedeńskie są do sprzedania od 1-go 
llllipca. Ulica Piękna At 33. 13570

Do wynajęcia 3, 4, 5 pokojów, dom za No- 
wo-Zielną. Zielna 41.______ 13035_____

Do wynajęcia suterena na warsztat ślu
sarski lub inny, Śliska 46,—od 1-go lipca 
r. b. 13237


